

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie we Szrodę dnia 31 Maja v. s. 1833 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

St. Petersburg dnia 20 maja.

O podróży CESARZA JEGOMOŚCI, otrzymane są następujące urzędowe wiadomości:

Luga 16 maja. „CESARZ JEGOMOŚĆ raczył przybyć do miasta *Lugi*, dnia dzisiejszego, o godzinie 9tej wieczorem, i stanąć w przygotowanym dla NAYJAŚNIEJSZEGO PANA domu, tutejszego kupca *Kożownikowa*, gdzie raczył pić herbatę; potem czynił przegląd rozłożonej w mieście *Ludze* i jego powiecie półku Jego Wysokości Xiążęcia *Eugeniusza Wirtemberskiego*, poczem o godzinie 11tej z północy, raczył wyjechać traktem do miasta *Dyneburga*, w pożądanym stanie zdrowia.”

Pskow 17 maja. „JEGO CESARSKA MOŚĆ, w podróży *Swey* do *Rewla*, w pożądanym stanie zdrowia przybył do miasta *Pskowa*, dnia wczorayszego, o godzinie 12tej z południa, i stanął w domu odstawnego Sztab-Rotmistrza *Nazimowa*. Dzisiaj o godzinie 9tej zrana, NAYJAŚNIEJSZY PAN raczył być w tutejszym Soborze Katedralnym S. Trócy, powitany przez Nayprzewielebniejszego *Metodyusza*, Arcy-Biskupa *Pskowskiego*, *Inflantskiego* i *Kurlandzkiego*, na czele znaczniejszego Duchowieństwa, z Krzyżem i Święconą wodą, przy mnogim zgromadzeniu ludu. Po wysłuchaniu modlitw i po oddaniu czci obrazowi Przenajświętszej Bogarodzicy i relikwii Świętych prawowiernych Xiążąt *Pskowskich Gabryela* i *Domanta*, NAYJAŚNIEJSZY PAN, po wyjściu z Soboru, czynił przegląd rozłożonych za miastem wojsk 5ciey *Dywizji Grenadierów*, a potem raczył powrócić do miasta dla obejrzenia znajdujących się w niem różnych młósiernych zakładów.

Sankt Petersburg d. 23 maja.

D. 17 maja, o godzinie 1ey z południa, CESARZ JEGOMOŚĆ, wyjechał z *Pskowa*, traktem do *Dyneburga*: na pierwszej stacyi od *Pskowa* w *Hiołtach*, NAYJAŚNIEJSZY PAN miał obiad, a d. 18go o godzinie 11tej z północy, w pożądanym stanie zdrowia, przybył do *Dyneburga*, gdzie został P. Jenerała Marszałka Polnego Xięcia *Von-der-Osten Sackena*, oczekującego na przybycie JEGO CESARSKIEY MOŚCI. (*Gaz. S. Petersburg*)

— List pewnego Oficera z *Dyneburga* do swego przyjaciela w *St. Petersburgu*.

Natychmiast po przybyciu do *Dyneburga*, CESARZ JEGOMOŚĆ, przeprowadzany tylko przez Oficera Inżynjerów, któremu polecony był nadzor budowli twierdzy, Jenerał-Adjutanta Hrabie *Benkendorfa*, Adjutanta Króla Pruskiego Majora *Raucha*, raczył oglądać roboty twierdzy i szanca przedmostowego z tamtej strony rzeki. NAYJAŚNIEJSZY PAN obejrzał wszystkie do najdrobniejszych szczegóły, doświadczoneń okiem byłego Naczelnika wydziału Inżynjernego, a przy wyjeździe raczył oświadczyć N a y w y ż s z e Swę zadowolenie. Ogiom robot około fortyfikacyi tej twierdzy zadziwia wszystkich znawców. Jeżeli wystawisz sobie, że, w tymże czasie, w *Kronstadtzie* wykonywają się wspaniałe roboty, *Kijow* utwierdza się podług olbrzymiego planu, w *Brześciu* wznosi się twierdza pierwszego rzędu, w *Bobruysku* doprowadzają do końca warownie, w *Rewlu*, *Modlinie* i *Staszewie* robią nowe, a w *Warszawie* wznoszą cytadellę i przedmostowy szaniec, tedy, prawdziwie, musisz się zdziwić czynności nadzwyczajney i śródkiem naszego Rządu.

D. 19go Jego CESARSKA MOŚĆ raczył oglądać część pierwszego Korpusu Piechoty, zostającego pod dowództwem Jenerał-Adjutanta Hrabia *von-*

der-Pahlena. Piechota, Artyllerya, i *Lubiński* półk huzarski zasłużyły na Naywyższą pochwałę. Widzieliśmy tu pod bronią około 30,000 ludzi, nadzwyczaj pięknie odzianych, rzeskich, ożywionych najlepszym duchem, i uszczęśliwionych obecnością ukochanego *MONARCHY*, który uznał godnymi naytąskawszey pochwały za ich zasługi, okazane w ostatniej wojnie pod naczelnictwem walecznego ich Jenerała. (*Pszcz. Pótn.*)

— 10 b. m. odbył się tu w *Petersburgu* wielki przegląd wojsk Oddzielnego Korpusu Gwardyi, zakładów wojskowo-naukowych i innych, znajdujących się w stolicy i okolicach oddziałów. N. CESARZ JEGOMOŚĆ rozkazem dziennym, w dniu tymże danym, raczył wynurzyć szczególną i zupełną SWĄ wdzięczność Dowódcy Korpusu *WIKKIEMU* Xiążęciu JEGOMOŚCI *MICHAŁOWI*, a zupełne zadowolenie podkomendnym Jego Dowódczom i wszystkim Oficerom. Żołnierze otrzymali po 2 ruble, po 2 funty mięsa i 2 porcy wódki. (*Tyg. Pet.*)

— Przez n a y w y ż s z e Ukazy J. C. M., do Rządzącego Senatowi wydane:

D. 20 kwietnia. Kurator *St. Petersburgskiego* Wydziału Szkolnego, Rzeczywisty Radzca *Barozdin*, przy uwolnieniu od tego obowiązku, naytąskawiey mianowany Radzca Tajnym i otrzymał rozkaz zasiadać w Rządzącym Senacie.

D. 2 maja. Nie mający przy *Dworze J. C. M.*, żadnego obowiązku, Okulista, Radzca Stanu, *Józef Rejneri*, uwolniony zupełnie ze służby, s pensją po 2,000 rub. na rok.

D. 5. maja. Zostający przy *Moskiewskim* Wojskowym Jenerał-Gubernatorze do osobnych poleceń, Rzeczywisty Radzca Stanu, *Teodor Turgieniew*, zgodnie z przełożeniem Rządzącego Senatowi, na własną prośbę, dla zrzuynowanego zdrowia, zupełnie uwolniony ze służby.

Prezydentem *Jarosławskiej Izby Cywilney* naytąskawiey potwierdzony, Sztab-Kapitan *Dymitr Filozofow*, a Sędzią tamecznego Sądu Sumniennego Podpółkownik *Andrzej Hlebow*.

Znajdujący się przy *Moskiewskim* Główném Archiwum Ministerium spraw zewnętrznych, Radzca Kollegialny *Alexander Baskakow*, zgodnie z przełożeniem, Rządzącego Senatowi, podług własney prośby, dla osłabionego zdrowia, zupełnie uwolniony ze służby, z naymłodsześciwym wyniesieniem, na podstawie ukazu 18 lutego 1762 roku, na Radzcę Stanu.

D. 12 maja. Prezydentem *Ofoneckiej Izby Cywilney*znaczony Prokurator Gubernialny *Każuki*, Radzca Kollegialny *Michajłow*.

Znajdujący się do osobnych poleceń przy Prezydencie Towarzystwa Opieki Więzień, Radzca Dworu *Szklarewicz*, mianowany Radzca Kollegialnym.

Architekt domu byłego Głównego Sztabu J. C. M., 9tej klasy *Franciszek Rusko*, za wyług w terażniejszey randze lat ustanowionych, na podstawie ukazu 21 marca 1812 roku, podniesiony do 8mej klasy, ze starszeństwem od dnia 2 stycznia 1833 roku. (*Gaz. Senac.*)

D. 13 b. m. Zostający w obowiązku Ochmistrza Dworu Rzecz. R. St. Xiążę *Gagarin*, na własną prośbę, otrzymuje uwolnienie od zarządu *Petersburskich* Cesarskich teatrów; na miejscu jego sprawować ma obowiązki Dyrektora tychże teatrów Mistrz Obrzędów Radzca Stanu *Gedeonow*, z zachowaniem urzędu u Dworu; na miejsce zaś tego ostatniego, zostający w stopniu Szambelana Radzca Kol., *Baron Bode*, mianowany Radzca Moskiewskiego Kantora Dworu.

Do Kantoru Dworu.

Mianowani (w liczbie innych) Kawalerami orderów: *S. Anny 3ciej klasy*. 28 kwietnia. Gubernialny Komornik Mohylewski Radzca Dworu *Kłodnicki*, *S. Stanisława 4tej klasy*. Tegoż dnia, Radzca Izby Sądu Cywilnego Wileńskiego Assesor Kollegialny *Witanowski*; Radzcy Honorowi: Sekretarz Izby Sądu Kryminalnego Białostockiego *Rumel*, i Strapczowie Powiatów: Zwienigorodzkiego *Szumow* i Mścistawskiego *Tolpyha*.

30 kwietnia. Na przedstawienie Kanclerza Orderów Rossyjskich mianowani Mistrzami Obrzędów z noszeniem znaków urzędniczych przy orderach: *S. Katarzyny*, Rzcz. Radzca Stanu Xiążę *Jusupow*, z zachowaniem zarządu ekspedycyi znaku niepoślakowany służy; *S. Alexandra-Newskiego*, Rzcz. R. St. Hr. *Zawadowski*, i *S. Anny 1szej klasy*, Mistrz Obrzędów Dworu Hr. *Szuwałow*, który przytém ma zarządzać ekspedycyą tegoż orderu.

3 b. m. Starszy Adjutant Głównego Sztabu 1szej Armii, w wydziale Sztabu Jeneralnego Podpułkownik *Poznański*, mianowany Kawalerem *S. Anny 2giej klasy*.

Rozkazy Cesarzkie, oznajmione Rządzącemu Senatowi.

Przez *P. Ober-Prokuratora Najświętszego Synodu*. Kapelan 2go półku karabinierów *Simeon Pieunow*, 22 kwietnia b. r. otrzymał ozdobę złotego Krzyża, w nagrodę, iż nawrócił 147 kantonistów wyznania żydowskiego na wiarę chrześcijańską.

Przez *P. Ministra Sprawiedliwości*. N. CESARZ Jęgomość raczył w dniu 25 kwietnia, zatwierdzić wybór przez Szlachtę na Kuratorów Honorowych Gimnazjów Kijowskiego Kamerjunka *Hrabie Zawadowskiego* i *Tauryckiego*, Sztab- lekarza Radzce Stanu *Muhthausena*.

— Do czasu urzędzenia Kazańskiego Uniwersytetu, podług nowej Ustawy i prawideł, N. PAN, w d. 25 kwietnia, raczył rozkazać, pozostawić z wycażnego Professora Radzce Kol. *Zobaczewskiego*, w obowiązku Rektora tegoż Uniwersytetu.

— N. CESARZ Jęgomość, 28 kwietnia, raczył oświadczyć SWĘ MONARSZE zadowolenie Prezydentom Izby Sądu Cywilnego: Mohylewskiej Kollegialnemu Assesorowi *Szebeka*, Witebskiej dymisjonowanemu Sztab- Kapitanowi *Milkiewiczowi*, Wileńskiej *Syruciowi* i Grodzieńskiej *Wolskiemu*, za szczególnie gorliwą ich służbę i nieprzerwane prace.

— *Ukazy Rządzącego Senatu*. 1) 2 maja, (z *Heroldyi*) Z zaleceniem, iżby przy wydawaniu świadectw na stan dziedzicznego poczetnego obywatelstwa, osobom stanu kupieckiego, zbierane były, z kąd należy, wiadomości: azali nie ponieśli oni bankructwa i nie byli obwinieni sądowym wyrokiem.

2) 12 maja. (z 1go Depart.), o zamknięciu kommissyi, ustanowionej w przedmiocie pożyczki Moskiewskiej.

3) *Tegoż dnia*. (z tegoż Depart.) Z rozwiązaniem, iż sierotom urzędników Gabinetu CESARSKIEGO i Departamentu Dóbr Rodziny CESARSKIEJ, niemającym ani oycy, ani matki, ma bydź wydawana, pooddzielnie każdej osobie, trzecia część pensyi ich oycy. (*Tyg. Petersb*)

— Liczba okrętów przybyłych do portow: d. 18 do Kronsztadzkiego 249; d. 15 maja do Ryzkiego 296; d. 13, do Lipawskiego 63; do Windawskiego 16.

— Rzeka *Onega* puściła d. 3 maja.

— D. 25 kwietnia, w mieście *Renni*, około końca godziny 5tej wieczorem, dało się uczuć trzęsienie ziemi, nietrwałające nad 20 sekund. (*Pcz. Póln*)

Warszawa dnia 3 czerwca.

Na czas niebytności JW. Jenerała jazdy Hr. *Witt*, mianowany zastępcą, jako Jenerał Gubernator Wojenny Warszawy i województwa Mazowieckiego, JW. Jenerał-Adjutant *J. C. K. M.*, Jenerał Porucznik *Pankratjew*, Członek Rady Administracyjnej Królestwa. (*Gaz. War. Codzien.*)

PRUSY.

Berlin dnia 1 czerwca.

Na otrzymaną przez Królewski Rząd w Poznaniu wiadomość, że różne osoby, będące w podejrzeniu, iż miały udział w karygodnym przedsięwzięciu owych zbrojnych band, które niedawno w Królestwie Polskiem usiłowały zaburzyć spokój publiczny, mogłyby szukać sposobów przekroczenia tutejszej granicy, aby w Poznańskiem nysć surowości praw, widzi się wspomniany Rząd spowodowanym, zwrócić uwagę: w urzędowym dzienniku na następujące 10 osób: na braci *Walentego*, *Faustyna*, *Wincentego* i *Antoniego Sulimirskich*, *Nepomucena Chrzanowskiego*, braci *Kazimierza* i *Leopolda Potockich*, *Alexandra Tarkowskiego*, *Antoniego Organiszczaka* i służącego *Wincentego Sulimirskiego* imieniem *Antoniego*, który w czasie rewolucyi służył w 2gim pułku strzelców konnych. (*Gaz. War. Codzien.*)

AUSTRYA.

Wiedeń d. 23 maja.

Posel francuzki, *Hrabia St. Aulaire*, otrzymał przez gońca wiadomość z Konstantynopola z dnia 8. t. m., iż *Porta* odstąpiła *Ibrahimowi Paszy* obwód *Adana*, z kąd powszechnie wnoszą, że pokój zawarty został. Do kilku tutejszych handlowych domów nadesłano także listy z tego dnia, lecz żaden nie wspomina o tym, nader ważnym wypadku, wystawiając tylko pokój, jako jeszcze problematyczny. Ile też nam wiadomo, nie otrzymał nasz Rząd do tej chwili nic urzędowego w tej mierze z Konstantynopola.

— *Dnia 25* —

Listy handlowe z Konstantynopola daty 5 maja donoszą, iż *Sułtan*, nie mogąc przyyść do końca z coraz nowszymi wymaganiami *Mehemeda Ali* i *Ibrahima Paszy*, gdyż obay razem i każdy z osobna żądają dla siebie nowych przyzwoleń, postanowił oddać cały spór *Wschodu* pod rozstrzygnięcie Konferencyi Europejskiej pięciu Wielkich Mocarstw: *Rossyi*, *Austrii*, *Francyi*, *Anglii* i *Pruss*. Konferencya ta, złożona z pełnomocnych ministrów, ma się zgromadzić na jedncy z wysp *Jońskich*. (*Gaz. War. Codzien.*)

NIEMCY.

Monachium d. 16 maja.

W marcu i kwietniu umieszczono w gazecie rządowej 192 uwiadomień o emigracyach. Cała liczba od stycznia b. r. z obwodu nadreńskiego wywędrowanych, wynosi 2.500 głów. Większa część poszła do Ameryki; jednak w ostatnich dwóch miesiącach 117 do Polski wywędrowało. (*Gazeta War. Codzien.*)

SZWAJCARYA.

Na posiedzeniu dnia 13 maja, *Seym* otrzymał wiadomość, o urzędowym uwiadomieniu Francuzkiego Ministra spraw zewnętrznych do sprawującego interesa *Francyi* przy związku *Szwajcarskim*, iż powrót do *Francyi* Polakom, którzy się udali do *Szwajcaryi*, jest zupełnie wzbroniony. (*Journal de St. Peter.*)

WŁOCHY.

Turyń d. 11 maja.

Dnia 7 maja w *Montone*, w księztwie *Monaceńskiem*, wybuchnął bunt. Po przyjeździe jakiegoś cudzoziemca z *Francyi*, zebrało się około niego do 50 podzienników i rybaków, którzy poczęli krzyczeć: „Niech żyje rzeczpospolita!” Wkrótce jednakże buntownicy zostali rozproszeni i przywrócono spokójność. W potyczce z wojskową kolumną poymano dwóch braci *Waletto*, z których jeden umarł z odniesionej rany. W buncie tym, mieszkańcy *Montone*scy (których liczą 4,000) nie mieli najmniejszego uczestnictwa, i okazali najwyższą pogardę dla jego hersztow. (*Gaz. St. Peter.*)

FRANCYA.

Paryż dnia 24 maja.

Zapewniają, iż Rząd na uwolnienie *Xiężney*

Berry, tylko pod tym jedynie warunkiem zezwolił, iż zaraz po przybyciu swoim do Włoch, deklaryacją z dnia 10 lutego r. b. potwierdzi.

Jenerał Savary, wytrzymałszy operację, przez Doktora Dupuytren uczynioną, przychodzi zupełnie do zdrowia.

Król i rodzina Królewska mają się z Neuilly udać do zamku Eu w Normandyi, gdzie znaczną część lata mają zabawić.

Korweta, *la Saone*, od czasu przeznaczenia jej do przewiezienia Xiężny Berry do Palermy, nazwana korwetą *Agathe*, stanęła już pod murami cytadelli Blaye, gdzie zatrzymać się ma, dopóki Xiężna nie będzie w stanie odprawić tej podróży; zresztą urządzenie tego okrętu jest bardzo proste.

Jenerał-Porucznik Soult przeniesiony został do służby nieczynnej, a naczelne jego dowództwo w Arriège, Aude i wschodnich Pyreneach zostało zniesione.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby Deputowanych, zdał sprawę P. Schonen, względem projektu o rozwodach małżeńskich, i wnosił dodatki, aby małżonkom, którzy się już raz rozwodzili, powtórnego rozwodu nie dozwolono. Potém głosowano nad projektem do prawa względem greckiej pożyczki, który, po niejakich rozprawach, 175 głosami przeciw 112 przyjęty został.

Według otrzymanych wiadomości z Genewy z dnia 13 t. m., przedsięwzięto w Chambery i Annecy przez władze Sabaudzkie liczne aresztowania; pomiędzy uwięzionymi osobami znajduje się Piemontczyk Isasa, tłumacz wielu dzieł wierszem Lorda Byrona.

Minister publicznego oświecenia, rozdzielił pomiędzy różne akademie, celem pomnożenia szkół elementarnych, 35,450 fr.

Deputowany Merillhou wezwany był wczoraj przez Króla do Neuilly, a zaraz potém rozeszła się pogłoska, że mianowany został na miejsce P. Barthe W. Pieczętarzem.

Mówią powtórnice o planie ministrów, względem rozpuszczenia Izby Deputowanych, po zakończeniu teraźniejszych narad, i o celu utworzenia zupełnie ministeryalnej Izby. Wszyscy Prefekci otrzymali rozkazy, zdania sprawy o sposobie myślenia wyborców w Departamentach. Rezultat wskazuje: czyli ten plan będzie mógł być wykonany, lub nie.

Jenerał-Porucznik Valazé i były Kapitan inżynierów P. Choumery, pojedynkowali się z powodu sprzeczki, względem sposobu fortyfikowania Paryża, obadwa lekko ranieni, uściskali się serdecznie po skończonym pojedynku. Xiężę Wagram także został szpadą lekko raniony; przeciwnikiem jego był P. Montaigu, którego siostrze Xiężę nie miał dotrzymać danego słowa.

Pomiędzy Królem i Xięciem Decazes, miało zayść nieporozumienie, ponieważ Xiężę odmówił J. K. M. okazania listu, otrzymanego z Pragi.

— Dnia 25 —

Kommissya budżetowa będzie dziś zdawać sprawę względem budżetów ministeryum: wojny, skarbu, marynarki i handlu. Zaproponowane odtrącenie od budżetowych wydatków, wynosi do 7 milionów, z których 6 milionów odtrącono od budżetu ministeryum wojny. Ponieważ wszystkie zbrojownie są napełnione, odciągnęta zatem Kommissya od summy przeznaczonej na materiały artyleryczne 4 miliony, a żądane 2 miliony na obwarowanie Paryża całkiem przekreśliła, z powodu, iż na takowe przedsięwzięcie należy wprzód pozyskać oddzielne prawo. (z *Gaz. Codzienny*.)

— Ministrowie wzywali przez okólnik wszystkich deputowanych, którzy są urzędnikami stanu, aby regularnie przybywali na posiedzenia Izby Deputowanych.

— Inżynierowie placu w *St. Omer* otrzymali dnia 4 t. m. rozkaz uczynienia potrzebnych przygotowań, dla umieszczenia dwóch dywizyj pie-

choty, które mają być zebrane w obozie pod tém miastem.

— Jeżeli jest prawdziwem, pisze *Constitutionnel*, jak słychać, ministeryum wojny zajmuje się wielkim projektem militarnym, który przynajmniej w tym roku opóźni zmniejszenie ilości wojska. Mają jakoby utworzyć, bardzo rychło, w rozmaitych punktach Francyi obozy instrukcyi i robot. Cztery z tych obozów byłyby umieszczone: jeden w *Paryżu*, drugi na granicy północnej, trzeci na granicy Alp, a czwarty na granicy Hiszpańskiej. Znaczna liczba Jenerałów i Sztab-Oficerów uda się tam dla przewodniczenia instrukcyi wojsk, i wszystkie pułki będą jedne po drugich wzywane, wedle bliskości każdego z nich garnizonu. Cztery inne obozy, nazwane obozami robot, będą założone w *Wandei*, oraz w Departamentach zachodnich, i będą szczególnie przeznaczone do otworzenia komunikacyi w tej części Francyi. Dwanaście milionów będzie wyznaczonych na roboty tych nowych obozów, utworzonych naksztalt obozów rzymskich. Będą one tak, jak obozy instrukcyjne, złożone z wojsk wszelkiej broni. Dodają, że Rząd postanowił te środki na radzie, odbytej w ministeryum wojny, na które najznakomitsi nasi marszałkowie i część naszych lustracyi militarynych będzie wezwanych bez różnicy opinii politycznych.

— Listy z *Rzymu* donoszą, że P. *Ouvrard* nabył wille Mattei, dawniejszą posiadłość Xiążąt *Farnezych*. Nabycie to nadaje właścicielowi jego tytuł Xięcia.

— Czytamy w *Monitorze*: „Zastraszające wieści o stanie politycznym Senegalu rozsiane zostały w wielu miejscach handlowych, które mają stosunki z tą osadą, a mianowicie w *Bordeaux*. Rząd otrzymał od Gubernatora Senegalu depesze, które dochodzą do dnia 15 marca. Donoszą one, iż spokojność między osadą, a Maurami, bynajmniej nie została naruszona, i że handel gumą, opóźniony nieco przez środek roztrpności, został znowu otwarty. Z resztą przedsięwzięto wszelką ostrożność, dla zapewnienia tam spokojności. (*Journal de St. Peter*.)

— Niedawno wyszło z druku polityczne dzieło pod tytułem: *Filozofia wygnania*, z którego przedmowy wyraźnie się pokazuje, iż napisane jest przez Barona *Haussès*, byłego Ministra morskigo za panowania *Karola X* i Członka Ministeryum Polinjaka, który uciekł pod czas rewolucyi lipcowej do Anglii. *Gazeta le Temps* wcale pochlebnie mówi o tej książce, w której były Minister szczerze wyklada monarchiczuy swój obraz myśli, a razem zapowiada, iż wkrótce wyda swoje pamiętniki.

— Podług wiadomości z *Nantes*, u jednego z tamecznych handlarzów odebrano mnóstwo zielonych i białych chustek do nosa z wyobrażeniem Xięcia *Bordeaux*.

— W *Giueńskiej gazecie* z dnia 11 t. m. wyrażono, że po rozwiązaniu Xiężny *Berry*, garnizonowi twierdzy *Blaye* zalecono przestrzegać jak największą spokojność. Bicie w bębny i wieczorny wystrzał z działa zostały na czas wzbronione.

— *Gazeta la France Nouvelle* udziela następujących wiadomości o rozmieszczeniu w Departamencie *des Landes* Polakich wychodców, którzy znajdowali się w *Bergerac*: „Pierwszych dni kwietnia, wtenczas, kiedy Polacy, bawiący w *Besançon*, opuścili Francją, i kiedy wybuchnął bunt we *Frankforcie*, między Polakami w *Bergerac*, postrzegać się także dawało szemranie; niektórzy z nich krzyczeli: „Niech żyje Rzeczpospolita!“ Rząd wydał rozkaz wyśledzenia ich i ukarania wedle prawa. Wkrótce potém, Podpułkownik *Rostakowski*, w imieniu większej części bawiących tam Polaków, odważył się na postępek, który niezostawiał żadney wątpliwości, o występny charakterze, i prawdziwey przyczynie wspomnianego buntowniczego poruszenia; posłał on dnia 24 kwietnia dla wydrukowania w gazecie *la Tri-*

żune adres do narodu Francuzkiego, napisany w nieprzyzwoitych i obrażających wyrazach przeciw Rządowi; kazano mu przeto wyjechać z Francyi, i wybrać na miejsce swego pobytu Belgią, Anglią, lub północną Amerykę, gdyż Szwajcary, Włochy i Niemcy nie chciały już przyjmować wysłanych z Francyi Polaków; dano mu także pieniądze na drogę. Lecz on, zamiast wypełnienia tego rozkazu, zaczął pobudzać swych towarzyszy do nierozsądnego oporu, i wpajać w nich fałszywe wyobrażenia o ich prawach i środkach. Wielu z nich oświadczyło, że nie uznają Francuzkiego Rządu, że za otrzymywaną pomoc, oni są obowiązani tylko narodowi i t. p. Szemranie codziennie się powiększało, i z tego powodu Rząd rozkazał wywieźć Podpułkownika *Rostakowskiego* i najniespokojniejszych jego towarzyszy, innych zaś rozmieścić w Departamencie *des Landes*. Potrzeba było użyć siły, dla wypełnienia tego rozkazu. Podoficerowie i szeregowi byli zamknięci w swych koszarach pod mocną strażą. Trzech wychodźców, chcąc się przebić przez żołnierzy, nabiegło na bagnety i zostali ranieni. Nakoniec stałość i roztrępnosć miejscowej władzy otrzymały górę. Podpułkownik i trzy oficerowie na piśmie obowiazali się wyjechać do Belgii, a dnia 11go zostali odwiezieni do *Bordeaux*, skąd udadzą się do pomienionego kraju morzem. Inni oficerowie z należytą ostrożnością zostali rozmieszczeni w rozmaitych okręgach.

— Z *Lyonu* piszą, że tamedzni republikanie nie zupełnie odstąpili projektu dania balu, który mieli zamiar uskuteczyć dnia 12go maja, lecz nie mogli, z przyczyny wzbronienia ze strony miejscowej władzy. Z *Makonu*, *Burg* i innych miast pobliskich, posłano woyska do *Lyonu*. (z *Gaz. St. Peter.*)

ANGLIA.

Londyn dnia 23 maja.

Onegdaj obchodzono 15 rocznicę urodzin Xięźniczki *Wiktorji* w *Kensington*. Wieczorem dawali *KK. II. MM.* wielką ucztę w pałacu *St. James*, dla Następczyni tronu.

Xiążę *Orleanu* przybył we czwartek z *Manchesteru* do *Liwerpoola*, gdzie przez majora miasta i inne władze uroczyste był przyjmowany.

Zawarta dnia 21 t. m. przedugodna konwencya z *Hollandyą*, składa się z sześciu artykułów, z których pierwszy stanowi zniesienie embargo; 2gi przywraca rzeczy do stanu istniejącego przed wyprawą do *Antwerpii*; 3ci uwalnia jeńców *Hollanderskich*; 4ty stanowi rozeym aż do ostatecznego traktatu; 5ty wolność żeglugi aż do tegoż czasu; 6ty otworzenie wolney żeglugi na rzece *Mozie* do tegoż samego czasu, za opłatą taryfy według układu *Mogunckiego*. Z wielkiem natężeniem oczekujemy ratyfikacyi z *Hagi*.

Kapitan marynarki *Napier*, kawaler orderu *Laziennego*, odjechał ztąd do *Portsmouth*, zkąd odpłynie do *Oporto* na okręcie parowym. Mówią, iż, za zupełnem przyzwoleniem admirała *Sartoriusa*, ma objąć naczelne dowództwo jego eskadry.

P. Stratford Canning powróci tu z swoją rodziną w połowie czerwca, i wkrótce potem uda się na swoją posiadłość do *Petersburga*. Według gazety *Globe*, osiągnął on zupełnie cel swego poselstwa w *Madrycie*.

W tych dniach zaskarżył, *P. Achilles Murat*, syn byłego Króla *Neapolitańskiego*, pewnego *Neapolitańczyka*, imieniem *Majorano*, przed sądem policyi w *Marboughstreet*, iż oskarżony odgrażał się, zabić go przy pierwszej sposobności. Oskarżony został aresztowany, a skarżącemu kazano starać się o dowody.

— Dnia 24 —

Margrabia Palmella odjechał ztąd wczoraj do *Falmouth*, w celu udania się do *Oporto*. Ró-

wnocześnie z tymże pojechał także *Angielski Kapitan marynarki*, w zamiarze służenia na eskadrze admirała *Sartoriusa*. Dziś jeszcze więcej osób uda się do *Don Pedra*. Poczyniono także wszelkie przygotowania, do niezwłóznego przewiezienia na okrętach, różnych zapasów dla woyska i marynarki *Donny Maryi*. *Marszałek Solignac* znajduje się z resztą w daleko lepszym położeniu, niżeli jego przeciwnik; ma on także liczniejszą artylleryę i więcej amunicyi.

Drugie odczytanie bilu, względem emancypacyi żydów i przypuszczenia tychże do wszelkich praw obywatelskich, nastąpiło dnia onegdajszego.

Listy z *Madrytu* zapewniają, że dwór tamedzny postanowił nakoniec, w porozumieniu z innymi mocarstwami, położyć tamę walce w *Portugalii*.

P. Stratford Canning niema dopóty wyjechać z *Madrytu*, dopóki uznanie *Infantki* i wykonanie dla niej przysięgi nie nastąpi. (*Gaz. Codz. War.*)

HISZPANIA.

Madryt dnia 7 kwietnia.

Dowiedziawszy się, że znajdujący się w tutejszej ulicy, *Kalle de Frankos*, pod N. 20 dom, w którym mieszkał niegdyś nieśmiertelny *Miguel de Cervantes Saavedra*, z przyczyny starości, ma bydź rozrzucony, Król rozkazał natychmiast podać właścicielowi projekt: czy nie przeda tego domu Rządowi, który na miejscu jego wystawi nową budowę, dla jakiegokolwiek naukowego celu. Lecz, gdy właściciel, nie zezwolił na to, tedy za jego zgodą, z rozkazu Króla, uczynione zostało przez *Ministra spraw wewnętrznych* rozporządzenie, ażeby na fasadzie nowego domu, postawiony był biust marmurowy tego wielkiego pisarza ze stosownym pod nim napisem złotemi literami, aby przynajmniej nie wygasła pamięć o miejscu jego mieszkania. Rzeźbiarzowi *Agredie*, *Dyrektorowi tutejszej Akademii sztuk pięknych*, polecone zostało przygotowanie tego biustu, i potrzebna na ten cel summa jest już wyznaczona.

— Jenerał major *de Michelena y Mendineta*, który się odznaczył w wielu bitwach przeciw woyskom *Francuzkim* marszałka *Suchet*, podczas wojny napolowej, umarł w *Hawannie*.

— Za radą lekarzy, Król nie pojedzie do *Aranjuez*, gdyż miejsce te nieco jest wilgotne; lecz przepędzi lato w *Pardo*. W tym za miastem leżącym pałacu mnóstwo jest teraz zajętych robotników reparacyą pokojów. — Przygotowania do uroczystości, mających nastąpić z powodu wykonania przysięgi starszej *Infantce*, ciągle postępują. Ze strony Rządu i miasta niczego się nie zaniedbuje, żeby uroczystość ta była, ile można, najwspanialszą. Kościół *S. Hieronima*, w którym odbywać się będzie przysięga, obity amarantowym axamitem ze złotemi kutasami. *Minister spraw wewnętrznych* przez okólnik zalecił wszystkim władzom pocztowym na prowincyach, ażeby mu przedstawili szczegółowy raport o stanie dróg; czynnie on zajmuje się rozszerzeniem handlu wewnętrznego i obrotów, oraz ulepszeniem lądowej i wodney komunikacyi. Pocztowa komunikacya z *Francyą* zostanie także urządzona tym sposobem, aby gazety paryzkie, zamiast dwa razy na tydzień, mogły bydź otrzymywane od-tąd codziennie. (z *Gaz. St. Petersb.*)

Poprawa omyłki.

W Nrze 61 *Kur. Lit.*, w liście do *Moskwy*, opisującym obiad *Monarchy*, dla właścicieli wyrobów rękodzielniczych *Rosyjskich*, zamiast: *WIELKIEGO XIĘCIA NIKOŁAJA PAWŁOWICZA MONARCHA* brał na ręce, — należy poprawić: *WIELKIEGO XIĘCIA NIKOŁAJA NIKOŁAJEWICZA* i t. d.

	Czas Obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	W i a t r.	Stan powietrza.
Obserwacye meteorologiczne.	d. 29 o 3 wieczor.	27 cal. 8,4 lin.	+ 15 stopni.	Zachodni.	Pogoda.
	d. 30 — — —	27 — 7,9 —	+ 16 — —	Półn.-Zach.	Chmury.
	d. 31 o godz. 3½ rano.	27 — 6,3 —	+ 8½ — —	Polud.-Zach.	Pogoda.

Wilno dnia 31 Maja v. s. 1833 roku.

O G Ł O S Z E N I A.

3 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż na uskutecznienie Skarbowego uzyskania 5,745 rubli 56½ kop. assygnacyami, za przejęte przez Radcę Honorowego Babicza kontrabandne towary, oddane na sprzedaż dwie włoki ziemi, należące do Szlachcica dwumiennego Michała Wincentego Michałowskiego, położone Wileńskiej Gubernii, Trockiego Powiatu w Mereckiej Parafii, zawierające w sobie las i łąki, ocenione 915 rubli assygnacyami i odgraniczone bezspornie. A zatem życzący kupić tę ziemię, zechcą przybyć do tego Rządu dla targu na 3ci lipca i dla przetargu we trzy dni. — Maja 24go dnia 1833 roku.

Sowietnik Białocki.

Sekretarz Kowalenok.

Naczelnik Stołu Julian Rutkowski. (675)

5 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż na uskutecznienie Skarbowego uzyskania 4,084 rubli assygnacyami, oddany na sprzedaż z publicznych targów dóm w Mieście Wilnie na Snopińskim przedmieściu pod Nrem 953 położony, oceniony 720 rubli assygnacyami, należący do poręcznika za kontrabandzistów żydów Szmytłowicza i Doubę, tudzież żyda Mowszę Aronowicza Jofa, i ku temu przeznaczone terminy dla pierwszego targu 6 dzień następującego miesiąca lipca i dla przetargu we trzy dni po targu. — A zatem życzący kupić pomieniony dóm, zechcą przybyć na pomienione terminy do tego Rządu, gdzie będą objawione i poprzednicze kondycye, oraz opisanie domu. — Maja 24 dnia 1833 roku.

Sowietnik Białocki.

Sekretarz Kowalenok.

Naczelnik Stołu Purzycki. (674)

3 Rada Miasta Wilna ogłasza, iż w niej na Ratuszu odbywać się będzie d. 29 bieżącego miesiąca maja licytacja, na oddanie w arendę Oficyny i Bufetu, znajdujących się w Ogrodzie Miejskim Po-sapieżyńskim, na Antokolu, z wolnym skoszeniem tameczney sianożęci. — Dnia 24go maja 1833 roku.

J. Giec P. R. M. W.

Pismowodzca Pożlewicz. (668)

3 Rada Miasta Wilna ogłasza, iż w niej na Ratuszu, dnia 2go następującego miesiąca junii, odbywać się będzie licytacja na rozebranie starego Mostu-Arsenalnego na rzece Wilence przy Arsenale. — Dnia 24go maja 1833 roku.

J. Giec P. R. M. W.

Pismowodzca Pożlewicz. (669)

3 Rada Opiekunicza Moskiewska CESARSKIEGO domu wychowania niniejszym ogłasza, iż w niej będą się przedawały z aukcyjnego targu oddane na ewikoyą za uchybieniem terminu nieruchomości majątki:

1. Półkownikowey Barbary Alexego Kazimierza córki Karawajewey, Mińskiej Gubernii, Boryrowskiego powiatu, we wsiach z duszami: Izbiszczce z 81 — 19, Czyśois 53, War-

domiozach 30, Matesowie 81, Juryłowie 35, Pouie 34, Lubieniach 16, Sakowiczach 102 — 17, Zabrodziu 37, Niedzwiedziy 7, Krubleje 6; w ogóle 340 dusz według 5 rewizyi.

2. Obywatela Ignacego Michała syna Bobryka, Mohylewskiej Gubernii, Klimowickiego powiatu, we wsi Pożarze 24 dusze.

3. Sukcesorów zmarłego Kollegialnego Assessora Jana Grzegorza syna Bohdanowicza, Witebskiej Gubernii, Wielizkiego powiatu, części Pozelińskiej we wsiach: Kasitowie 51, Pozelinie 55, Masiejewie 40, Zadorożju 34, Zanoszyszczu 55; części Ahryzowskiej we wsiach Gryszewie 33, Trubnikowie 22 i Andrejewskiej z 75 — 71; w ogóle 361 dusza.

4. Gwardyi Podpółkownikowey Anastazyi Alexandra córki Saweljewey, Witebskiej Gubernii, Surażskiego powiatu przy wsi Wecreczju 8, wsiach: Pawluczkwie 22, Wecreczju 4, Chołujach 30, Hłazonach 19, Sołdnikowiczach 46, Masiejewie 44, Karnilinie 35, Kasinkowie 40, Brodach 19, Żakowie 9, Zujewie 11, Kowalowie 44, Isandrach 26, Borkach 26, Koloach 28, Saczoukach 32, Stajach 34, Titkowych Niwach 51, Hrybutach 52, Prywalnach 25, Arżywicach 25, Szewniewie 14 i Marasznie 12; w ogóle 656 dusz.

Wszystkie pomienione majątki sprzedają się z narodzonemi po rewizyi ze wszelką należącą do nich ziemią i wszelkiem na niej zabudowaniem, i z przewodem długu Rady, kto zechce, podług dawniejszego świadectwa na prawidłach Kassy Zachowawczey na 26 lub na 37 lat. — Targ zaś przeznaczają się 10 dnia ozerwca miesiąca 1833 roku. Zatem życzący kupić zechcą przybyć do Rady Opiekunicznej na przeznaczony targ na 10tą godzinę zrana i zapisać się do niego. Maja 15 dnia 1833 roku.

Expedytor Straszniokow.

Expedytora Pomocnik Pomeranow. (665)

3 Od Kijowskiej Izby Powszechney Opieki ogłasza się, iż w niej będzie się przedawał z publicznego targu dóm drewniany na murowanym fundamencie Kijowskiej kupcowey Matrony Kazimierza córki Iwańskiej, położony w Kijowo-Peczersku, oceniony na sprzedaż 15,000 rubli, za niepłacenie przez nią długu tej Izbie 1,523 rubli 55 kop. assygnacyami; a zatem życzący kupić pomieniony dóm, zechcą przybyć dla targów do tej Izby na przeznaczone dla tego terminy: pierwszy 2go, drugi 5go i trzeci ostateczny 7go dnia następującego miesiąca września.

Deputat Koziarowski.

gtey klasy Rabozewski. (661)

3 Od Kijowskiej Izby Powszechney Opieki ogłasza się, iż w niej będzie się przedawał z publicznego targu drewniany dóm Kijowskiego mieszkańca Józefa Nicefora syna Dikowskiego, położony w agiey części miasta Kijowa za uchybieniem terminu opłaty 2,517 rubli 97 kop. assygnacyami, w ilości nale-

Znyob za pożyczką jego 7,265 rubli, oceniony na sprzedaż 12,396 rubli 50 kop., a zatem życzący kupić pomieniony dom, zechcą przybydź dla targow do tej Izby we cztery miesiące; w jakie zaś mianowicie dni, o tém będzie objawiono osobno po wydrukowaniu tego pierwszego ogłoszenia.

Deputat Koziarowski.

gtej klasy Rabczewski. (660)

3 Od Kijowskiej Izby Powzszchney Opieki ogłasza się, iż w niej będzie się sprzedawał z publicznego targu dom drewniany Radzoy Honorowego Jakóba Maxymiliana syna Saluikowa, położony w Kijowo-Padole, oceniony na sprzedaż 1,500 rubli assygnacyami, za nieopłacenie przezeń długu jego w Izbie 1172 rubli 49 kop. assygnacyami; a zatem życzący kupić pomieniony dom, zechcą przybydź dla targow do tej Izby na przeznaczone do tego terminy, pierwszy 2go, drugi 5go i trzeci ostateczny 7go dnia następującego miesiąca wrześnie. Deputat Koziarowski.

gtej klasy Rabczewski. (659)

3 Od Kijowskiej Izby Powzszchney Opieki ogłasza się, iż w niej będzie się sprzedawał z publicznego targu drewniany dom Podporucznikowey Eufrozyny Bazylego córki Szkoliney, położony w 2giej części miasta Kijowa za uchybieniem terminu opłaty 549 rubli 71 kop. srebrem, w ilości należnych za pożyczką jej 585 rubli, oceniony na sprzedaż 1,125 rubli, a zatem życzący kupić pomieniony dom, zechcą przybydź dla targow do tej Izby we cztery miesiące; w jakie zaś mianowicie dni, o tém będzie ogłoszona osobno po wydrukowaniu tego pierwszego ogłoszenia. Deputat Koziarowski.

gtej klasy Rabczewski. (658)

3 Od Kijowskiej Izby Powzszchney Opieki ogłasza się, iż w niej będzie się sprzedawał z publicznego targu drewniany dom Kijowskiego mieszczanina Bazylego Własowa syna Krawczenka, położony w 2giej części miasta Kijowa, za uchybieniem terminu opłaty 342 rubli assygnacyami, w ilości należnych za pożyczką jego 1050 rubli, oceniony na sprzedaż 507 rubli; a zatem życzący kupić pomieniony dom, zechcą przybydź dla targow do tej Izby we cztery miesiące; w jakie zaś mianowicie dni, o tém będzie ogłoszona osobno po wydrukowaniu tego pierwszego ogłoszenia. Deputat Antoni Koziarowski.

gtej klasy Rabczewski. (666)

3 Od Kijowskiej Izby Powzszchney Opieki ogłasza się, iż w niej będzie się sprzedawał z publicznego targu dom drewniany z murowaniem niższym piętrem Kijowskiego mieszczanina Grzegorza Kononowego syna Buhajewskiego, położony w Kijowo-Padole, oceniony na sprzedaż 5,530 rubli assygnacyami; a zatem życzący kupić pomieniony dom, zechcą przybydź dla targow do tej Izby na przeznaczone do tego terminy: pierwszy 4go, drugi 5go i trzeci 6go dnia następującego miesiąca wrześnie. Deputat Koziarowski.

gtej klasy Rabczewski. (657)

3 Od Wołyńskiej Izby Powzszchney Opieki ogłasza się, iż w niej będzie się sprzedawał z publicznego przez aukcyę targu oddany na ewikcyę za uchybieniem terminu nieruchomości majątek obywateli Stanisława i Emilii Falińskich, nabyty przez nich przez kupno od obywatela, Bułskiego Ułańskiego półku Podoficera, Wincentego Raymunda Kińskiego, w Żytomierskim Powiecie, w połowie wsi Tintianpik 54 dusz męskiej płci włościan, ze wszystkimi ich siemienistościami, uprawnemi i sianokosnemi ziemiami, lasem i ekonomicznem zabudowaniem, za nieopłacenie pożyczoney w Izbie 1823 roku października 11go dnia summy assyg. 5,000 rubli i srebrem 800 rubli z nagromadzonemi procentami, we 4 miesiące od późniejszego wydrukowania w Sankt-Petersburskich Akademickich Gazetach tego ogłoszenia.

Dożywotni Członek Krynicki.

Sekretarz Kondratiew.

Buchhalter Dziakiewicz. (664)

3 Od Wołyńskiej Gubernskiej Likwidacyney Kommissyi uformowanej dla obrachunku długow konfiskowanych dóbr rokoszanów, ogłasza się:

A) Ze z liczby konfiskowanych w Wołyńskiej Gubernii majątków różnych osób, które do Polskich zamieszek należały podług rozporządzeń JW. Kijowskiego Wojennego Podolskiego i Wołyńskiego. Jenerał-Gubernatora wyłączają się zpod wiedzy wspomnioney Kommissyi dobra Xięcia Adama Czartoryskiego, Hrabiego Wacława Rzewuskiego i Xięży Owruckich Bazyljanów, z powodu, że obliczenie długow tych dóbr naznaczone w innych Guberniach, jako to: Xięcia Czartoryskiego i Hrabiego Rzewuskiego w Podolskiej, a Xięży Bazyljanów Owruckich w Kijowskiej.

i B), Że na zasadzie confirmacyi JO. Głównokomenderującego 1szą Armią Jenerała Feldmarszałka Xięcia Sackena, podlegają konfiskowaniu (gdy zostaną odkryte) dobra nieruchome i kapitały za przyczynienie się do powstania osób Wołyńskiej Gubernii następujących: Powiatu *Kowelskiego*: Jana Sobieszczańskiego, Wilhelma Brzostowskiego, Alexandra Rybickiego i Onufrego Sulistrowskiego. *Starokonstantynowskiego*: Ludwika, Wincentego i Bertolda synów Józefa Werczińskich. *Zuckiego*: Mikołaja Grodeckiego, Macieja Godlewskiego, Huberta Olzamowskiego i Wacława Orzeszka. *Owruckiego*: Mikołaja Grocholskiego, Leontego Grocholskiego, Xiędza Bazyljana Modesta Didkowskiego, Władysława Drużyłowskiego i Gwidona Chodorowicza. *Nowogródwołyńskiego*: Michała i Marcina Krajewskich. *Włodzimierskiego*: Napoleona i Romana Krzysztofa synow Miaszkowskich. *Żytomierskiego*: Jana Lepina i Józefa Siewruka — i *Krzemieckiego*: Kajetana Zajączkowskiego.

W skutek czego zawiadamia się:

1mo, Aby wierzyciele wyżej poszczególnionych osób, lub mający pretensye do majątkow ich, nieoczekując dopóki upłynie termin takowych pretensyy, przedstawili one do Wołyńskiej Likwidacyney Kommissyi, ci mianowicie, którzy mieszkają w Rosssyi i Królestwie Polskim, nie później jak w sześciu, a

znajdujący się w obcych Państwach niepoźniej jak w przeciągu dwunastu miesięcy, licząc od wyścia z druku pierwszego ogłoszenia w publicznych Gazetach obudwóch Stolic, — w jedney z Warszawskich lub w Litewskim Kuryerze; oraz że z liczby nieulegających zaprzeczeniu tranzakcyi a nieobezpieczonych prawem zastawy, rzezoną Kommissyą przyjęte będą do massy długow, jako zasługujące na satysfakcyą te tylko, które zostały zawarte przed rewolucyą w granicach Rossyjskich. Zawarte zaś w Królestwie Polskim i w obcych Państwach w czasie rewolucyi będą zupełnie odrzucone.

2do, Aby osoby prywatne, zawiadowcy cerkwi, klasztorów, naukowych i dobroczynnych i innych instytutow, oraz Magistratur i Powszechnych Opiek Naczelnicy, objawili o należnych im płatach z konfiskowanych majątków, w przeciągu sześćcio-miesięcznego terminu.

3tio, Aby dłużnicy, których obligom nastąpiły termina, stawili się z złożeniem winney summy do pomienioney Kommissyi, a inni w ciągu podobnież sześćcio-miesięcznego terminu donieśli teyże Kommissyi o mających się na nich pretensyach.

4to, Aby wszyscy mający w swém posiadaniu nieruchomy majątek, kapitały, albo bądź jakie dokumenty na imię któreykolwiek z wyżej pomienionych osoby, lub też należne jey obligi i bilety zakładów kredytowych; składali wszystko to w tymże sześćcio-miesięcznym terminie w Likwidacyyną Kommissyą — uwiadomając ją oraz o wszystkich na ich majątkach zabezpieczonych prawach i korzyściach bytego posiadacza.

5to, Aby Gubernskie konfiskacyjne Kommissye, Skarhowe Izby i inne jurydykcyje i Zwierzchności, w tymże sześćcio-miesięcznym terminie zawiadomiły też Likwidacyyną Kommissyą o wszystkich wiadomych im długach wyżej przywiedzionych osób, spadłych na nich i uzyskanych od nich należnościach długowych, o ich pretensyach do różnych prywatnych osób i jurydykcyi, o ruchomym i nieruchomym ich majątku, o należących do nich biletach i obligacyach Kredytowych Instytutow, i o ich prawie korzystania z majątków kaziennych i prywatnych.

6te, Aby Sądownicze jurydykcyje niezwłocznie uwiadomiły Likwidacyyną Kommissyą o toczących się w nich sprawach o pretensyach długowych do wspomnionych osób, jako też o rekwizycyach od nich do prywatnych osób i jurydykcyi czynionych — z wyszczególnieniem do jakiey ilości te i drugie mogą się rozciągać, i nad jakich mianowicie aktach gruntują się.

i 7mo, Że niespełniający powyższych przepisów, podpadną wszystkim tym następstwom i odpowiedzialnościom, jakie w ogóle postanowione są prawami, za niezłożenie w przeznaczonym terminie pretensyi przeciwko osobom pozbawionym funduszu niekupieckiego stanu, oraz za utajenie należnych im opłat, majątku, kapitałów i dokumentów.

Врно: Переводчикъ Коллежскій Секретарь Парчевскій.

(662)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rossyą etc. etc. etc.

3 Urodzonym: Karolowi jako mężowi, Jakobinie z Saltsmanów Landzbergom b. Sędziom Grodzkim Upitskim, Michałowi i Karolinie z Saltsmanów Augustowskim, Teodorowi i Analdemu braciom, Szarlocie i Henryecie siostram Saltsmanom przy assystencyi Opiekunów, Maryi, pierwo Atkulowey, dopiero Dydrychowey przy assystencyi męża, Sukcessorom zesztęgo Piotra Piotrowskiego, Kazimierzowi Burbie Woysktemu Powiatu Szawelskiego i Kawalerowi, Ernestowi Grothuzowi Kapitanowi, Pastorowi Koelerowi, Magdalenie Landzbergowey, Karolinie Watmanowey sukcessorce zesztęy Żebrowskiej, Julii Wolańskiej, Loewenszteynowey Kupcowey, Sukcessorom Karola Rykmana — Ber z Sztokien, Adamowi Bławdziewiczowi, Sztapakowi, Pastorowi Paufster, Felicyanowi Jatowickiemu b. Exaktorowi Upitskiemu i Kawalerowi — Krystynie Bergien, Krzysztofowi Dydrychowi, Karolowi Bystramowi, Karolowi Brunowowi, Hensling wdowie — Neumanowi Komornikowi, Turnowowi, Janowi Spodde — Teofilowi Darguzowi, Julii Buywidowey, Scholastyce pierwo Piotrowskiej a teraz Hałkowey assessorowey przy assystencyi męża, Janowi Reynhardowi, Janowi Burhardowi, Kaszowi, Pastorowi Wagnerowi, Michałowi Augustowskiemu, Sukcessorom X. Jankowskiego Plebana Sałatskiego — Jurewiczowi, Bolszwingowey, Woytowi Januszewskiemu, X. Beyszynowi, Krystynowi mechanikowi, Jagermanowi malarzowi, Klasztorowi Linkowskiemu, Poszwityńskiej Altaryi, Antoniemu Kugrenowi, Treumanowey wdowie, Heyskiej, Sukcessorom Ignacego Ciotkiewicza, Ewold Feyks — Roppowi, Ex — Pakelowi — Buchowi, Reynachowi — Michałowi Meysztowiczowi b. Prezydentowi Granicznemu Upitskiemu — Kościotowi Żeymelskiemu — Sukcessorom Gayla — i dalszym wierzycielom i debitorom okazać się mogącym, Pozew przed Sądem Powiatowy Upitski, na Roki Trojeckie lub po nich następne i do każdego przypadnienia sprawy, z powództwa Urodzonego Karola Piotrowskiego Sędzięgo Granicznego Upitskiego, wynosi się z referencyą do dekretu remisynnego Sądu Powiatowego Upitskiego w roku idącym miesiąca marca 22 dnia zyskanego, mianowicie o to: Sąd Powiatowy Upitski dając remissę na oddzielenie części trzeciej dla Obżatowanych Dydrychowey i Sukcessorów zesztęy Saltsmanowey, córek zesztęgo Piotra Piotrowskiego, wypadającej, dla zebrania ogólnego bilansu interessow, nakazał adcytacyą wszystkich Kredytow i Debitorow, na Hlebowie lub Żeymelach mających ewikcyą, bez naruszenia skutkow Naywyższego Ukazu, o zatrzymaniu wypłaty kapitalney do lat czterech piszącego, oraz na wszystkich bez wyjątku wchodzących do niniejszey sprawy, przeznaczył komportacyą na dzień 15 maja idącego roku w Kancellaryi Sądu Powiatowego Upitskiego spełnić się powinnyą, i oczewistą między stronami rozprawę na Rokaci Trojeckich zadeterminował — Adcytujęc zatem stosownie do wspomnionego wyroku takowych Wierzycieli, Żatujęcy Karol Piotrowski, następne zakłada prośby: Spelnienia komportacyi w dniu 15 maja, stosownie do remisynnego dekretu — po czym w sprawie samey obliczenia się z każdym Kredytorem poszczegół-

nie, wedle złożonych dowodów, z detrunkatą, tak za kwitami, jako też bez kwitów, jeżeli co się byź danem okaże — zebrania massy funduszu ze szczegółów w ręku Obżatowaney Hutkowej znajdujących się, a massę ogólną składających — zapisania prawideł co do terminu opłaty procentów, i nakazania, aby takowy nieodmiennie przyjmowanym został — z Obżatowanemi Dydrychową i Sukcessorami zesżtey Sallsmanowey, przyjęcia do detrunkaty tego wszystkiego, co tylko przez tychże wziętém od daty śmierci Piotra Piotrowskiego zostało — oraz potrącenia od massy intrat depansu fundi i dalszych wydatków — zostawienia sched wydzielonych na Skupie — Rozdzielenia respective wydziału ilości wypadającej kredytorow — przywiązania wszystkich wydatków do Obżatowanych, jako pryncypalną przyczyną processu będących — dania we wszystkiém bliższości do dowodu i odvodu, oraz tego decydowania, co pierwsze zajmują żatoby, co dekretem remissyynym decydowano, i co tak przez akta, jako też przez komportacyą odkrytém zostanie, z wolną tey żatoby poprawą.

1833 roku maja 5 dnia. Po podaney prośbie Adwokata Leopolda Woyszwitły, takową kopię pozwu zgodną z oryginałem umieścić w Gazetach Kuryera Litewskiego Sąd Powiatowy Upitski dozwala.

Sędzia Powiatowy i Kawaler Olechnowicz.
Zasiadający Adam Jasiński.
Zasiadający Maciej Paszkiewicz.
Regent Mickiewicz. (671)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego całą Rossyą etc. etc. etc.

3 Pozew edyktałuy Urodz. Kazimierzowi Rodkiewiczowi b. assesorowi Sądu Głnego Wileń. i kawalerowi, Spitenagłowej Professorowey i jey potomstwu, successorom zesżtego Ferdynanda Spitenagła, Eufemii i Zofii Wojewódzkim z dokładem opiekuna Adama Kosackiego Sędz. Gran. Oszm., Józefowi Niekraszewiczowi b. Sędz. Ziem. Oszm., Janowi Niekraszewiczowi adwokatowi subseł. Oszm. w stopniu własnym oraz Bobrowskich i dalszych zastawników w Szumiliszkach, Teodorowi Wańkiewiczowi b. Podkom. Oszm., Józefowi Biruli, Józefowi Bukatemu Sędz. Ziem. Oszm., Reginie Krühlickiey i Janowi Bereckiemu w stopniu zesżtego Felixa Bereckiego Poruczu., Stefanowi Snadzkiemu Sędz. Gran. Oszm., Antoniemu Michałowskiemu Sędz. Gran., Janowi Komor. Oszm., Karolowi i Gasprowi braci Skryckim, successorom zesżtego Hilarego Komara, Alexandrowi Godlewskiemu i dalszym successorom Mikołaja Kassyanowicza, successorom zesżtego Xiędza Czesława Janowicza Dominikana, Leopoldowi Dombrowskiemu Sędz. Ziem. Kowień., Franciszce z Hermanow Górskiey, Hipolitowi Korsakowi Sędz. Ptu Słuckiego, Wincentemu Bahłajowi odstawnemu Rotm., Janowi Stabrowskiemu Komor., Jakubowi Towiańskiemu b. Pisarzowi Z. Wileń. Andrzejowi i samey Towiańskim b. Assesorom Sądu Gł. Wileń. i dalszym successorom zesżtego Maxa obywatela miasta Wilna, Kazimierzowi Kodziowi, Wincentemu Jankowskiemu successorowi zesżtego Maroellego Jankowskiego, Ludowice Woyniczowey Chor., Snieszkwowi i Eysmontowi zastawnikom Alexandrowi Völeke Doktorowi Medycyny, Katarzynie z Pawlikowskich Sobańskiey Prezyden. Ziem. Oszm., Katarzynie z Łukaszewiczow

w pierwaszém zameżciu Sobańskiey Regen. a teraz Sulkiewiczowey Sowieta. i jey synowi Tadeuszowi Sobańskiemu z dokładem opieki, Porciankowi Professorowi Medycyny w Akademii Wileń., oraz Starozakon. Chławnie Wolsonowi, Benie Josielewiczowi, Gierszonowey Rammowey kupcowey Wileń., Izraelowi Percowiczowi mieszkańcowi Wileń., przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w Mieście Oszmianie sądzący się, z Instancyi Urodz. Wacława Klukowskiego Tytular. Sowieta, który pozywa mieniając o to: iż żłoy na kupno majątków ziemnych zaciągnął kredyta, a gdy z obrótu i nagłego liczych kredytorów, w jednym czasie, nalegania o wypłatę, nie może dopełnić satysfakcyi, przeto majątki dziedzicze, Narbutowczyzna i Szumiliszki zważne, w poie Oszmian. położone, i cały swój fundusz oświadczył pod Exdywizyą, która przez Remissę b. Sądu Ziemskiego Oszmian. r. 1831 Januaryi 15 uznana, i w skutek tego zakroczyły Sądu Zjazdowego in fundó Narbutowczyzny 1831 february 26, oraz 1832 marca 29 i julii 4 akcessoryjne wyroki, a z tych ostatecznym, oczewiste rozsądzenie całej sprawy naznaczono w mieście Oszmianie. Gdy zaś takowa oczewista rozprawa z porządku zbliża się. — Przeto żłoy pozywa w proźbach o złożenie przez wszystkich, oryginalnych obligów, o przyjęcie do detrunkaty napłat, o obliczenie procentów stosownie do Praw i Ukazow, o przeznaczenie w stosunku tychże ustaw satysfakcyi, o to wszystko, co wedle prawa wypadać będzie. Pisan roku 1833 maja 15 dnia.

Antoni Rewkowski Assesor Sądu ptu Oszm. i Exdyw. (643)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego całą Rossyą etc. etc. etc.

3 Urodzonym: Alexandrowi Puzyrewskiemu Sowieta — Teodorowi Roppowi b. Marszałkowi Upitskiemu lub jego Successorom — Janowi Chretienowi — Zenonowi Machwitzowi Sowieta — Jozafatowi i Maryi Krzywcom b. Exaktor. — Zygmuntowi Poptawskiemu Staroście Trabskiemu — Szerszewickiemu Radzcy Dworu — Dominikowi Ulickiemu successorowi Antoniego Towiańskiego — Alexandrowi i Magdalenie Ochcimskim Sekr. R. — Polenczowi. — P o z e w przed Sąd Powiatowy Wileński, na Kadencyą Trojecką, z instancyi Urodzoney Filipiny z Graffow Koskulow Iskrzyckiey Sowieta, w assystencyi prawney Opieki, wynoszący się w P r o ś b a c h : O przysądzenie dla Żatującej za różnemi obligami i kartami, s. p. Janowi Iskrzyckiemu Sowieta, przez Obżatowanych wydanemi, a po jego śmierci Żatującej żonie jego dostatemi — a mianowicie: na Puzyrewskim Sowieta rubli srebr. 100 — na Marszałku Roppie złotych 2,081. — na Chretienie rubli sr. 100. — na Machwitzu rubli assygn. 300. — na Ochcimskich: na żonie rubli assygn. 50 — a na mężu rubli srebr. 40 — na Ulickim Successorze Antoniego Towiańskiego rubli sr. 95. — na Krzywcach rubli srebr. 380. — na Poptawskim postawu sukna — na Szerszewickim Radzcy Dworu rubli assygn. 300 — na Poleńcu § 11. z procentami i expensem prawnym, w terminie jak naykrótszym, na wszelkim Obżatowanych majątku; — do dowodu i odvodu Żatującą bliższą uznania.

Dla niewiadomości o miejscu przebywania niektórych osob, Pozew niniejszy do Gazety Kuryera Litewskiego podaje się. (673)

Wilno dnia 31 Maja o. s. 1835 roku.

O g ł o s z e n i a.

Zarządzący VI Okręgiem dróg komunikacyi, ninieyszém wzywa życzących, podjąć się dostawy robotników i różnego nazwania materyałów, dla remontowych robot w terażnieyszym roku, w VI okręgu, w niżej wyrażonych miejscach — targi na takową dostawę odbywać się będą 15 Czerwca terażnieyszego 1835 roku, z przetargiem we trzy dni, w Słonimskiej miejskiej Policyi; zaczęm życzący zachęą przybydź na pomieniony dzień do Miasta Słonima.

1. Na reparacyą smotrytelskiego domu przy szluzie N. 111 na Ogińskim kanale, i na reparacyą kordegardy, i zbudowanie parkanu z wrotami około skarbowego smotrytelskiego domu na rzece Szczarze we wsi Dobromysłu.

Mularzow	21.
Gancarzow	46.
Stolarzow	5.
Kowalow	2.
Szklarz	1.
Cieslow	389.
Parobkow	109½.

Bierwion sosnowych:

Długości 4½ saż. grub. 12 diuym.	8.
— 5½ — — 12 —	27.
— 5 — — 12 —	9.
— 5 — — 8 —	10.
— 2½ — — 12 —	6.
— 2½ — — 10 —	8.
— 2 — — 10 —	12.
— 1½ — — 14 —	67.
— 1½ — — 8 —	788.

Desek sosnowych:

Dług. 3½ saż. szer. 10 grub. 2 diuymy	18.
— 2½ — — 10 — 2½ —	80.
— 2 — — 10 — 2 —	4.
— 1½ — — 10 — 2½ —	40.

Żerdzi sosnowych:

Dług. 3½ grub. 4 diuymy	46.
— 3 — — 4 —	30.
— 2½ — — 4 —	71.
— 2 — — 4 —	73.

Dębu drobnego wozow	5.
Dranic dług. 7 fut. szer. 5 diuymy	592.
Wapna szarego 20 pudowych beczek	28.
Gliny kubiczny sążeń 1 czyli wozow	40.
Piasku kubicznych sążni	½.
Cegiel czerwonych sztuk	2,900.
Mchu wozow	5.
Szklą półbiałego arkuszy	6.
Miełu pudow	5.
Kleju funtow	4.
Gwoździ 7mjo diuymowych	90.
— 6cio — —	1,574
Gontow dług. 1½ fut. szer. od 3 do 4 diuymow	
i grub. 1½ diuymow	9,220.
Gontowych gwoździ	16,400.
Sztukaturnych gwoździ	4,950.
Żelaza sztabowego z upałem 4 pudy 24 funt.	
Węgla czetwierti	7.

2. Na osmolenie hydrotechnicznych narzędzi w VI Okręgu.

Parobkow	250.
Smoły pudow	500.

3. Na reparacyą zwodowego mostu i brzegow odchodowego kanału przy Mieście Słonimie.

Faszyn:

Dług. 10 fut. grub. 1 fut. kop 80.

Faszynowych kołow.

Długości 4 futy kop 80.

Desek sosnowych:

Dług. 3 saż. szer. 9 diuym. grub. 1 diuym. 16.

Gwoździ 6cio-diuyim. 320.

Dla pomalowania przy zwodnym moście perylow, potrzeba malarzy, oliwy, farby: czarney, czerwonej i białey.

Sekretarz Okręgu A. Aszemur. (694.)

1 Od Wileńskiej Pocztowej Kontory uwiadamia się, iż będzie wyprzedawać się z publicznego targu znajdująca się w zajmującym oną Kontorą skarbowym domie staynia drewniana mała o trzech ścianach przybudowana do muru, a zatem życzące osoby nabyć takową staynię, raczą jawić się do wyż wzmienionego pocztowego domu w dniach 5, 5 i 7, następującego miesiąca junii. Datt roku 1835 maja 30 dnia.

Губернскій Пошмейстеръ Александръ Трефурмъ.
(695)

1 Od Jurborskiej Tamożni ogłasza się, iż w niej złożone są pieniądze, należące w nagrodzie za konfiskaty towarów, różnym osobom, których miejsce przebywania Tamożni niewiadome, a mianowicie byłym: Członkowi Radzcy Honorowemu Sokołowskiemu 41 rub. 9 kop.; Zarządzącym: Paulsonowi 7 rub. 33½ kop.; Radzcy Kollegialnemu Baronowi Krone 260 r. 64½ kop., Radzcy Honorowemu Janowi Pawłowowi 12 rub. 22 kop., Parafialnemu Dozorczy Iwaszkiewiczowi 27 rub. 27½ kop., Żydowi Dancigerowi 20 rub. 34 kop.; Pomocnikom Dozorców tamożenney straży: Korjakowowi 51 r. 17½ kop., Jundziłłowi 211 rub. 86½ kop., Mińskim mieszczanom: Pletowi 82 rub. 54 kop., Żydom: Bendorfowi 30 rub. 1½ kop., Dworzaninowi Joteyce 3 rub. 10 kop., Urzędnikowi Hładkiemu 9 rub. 30 kop.; Objeźdzczykom: Andrzejowi Kordaszowi 3 rub. 7 kop., Sokołowskiemu 3 rub. 7 kop., Józefowiczowi 3 rub. 6½ kop., Miłeyce 131 rub. 48, Dementemu Augustynowiczowi 68 rub. 70½ kop., Janowi Minichowi 30 rub., Żydowi Jankielowi Hirschowiczowi 593 r. 90½ kop., tudzież successorom Dosmotrszczyka Mozochina który utonął, 198 rub. 77 kop. — Zaczem wyżej wyrażone osoby, a w przypadku śmierci, ich successorowie, dla odebrania takowych pieniędzy, mają przybydź do Jurborskiej Tamożni sami, lub przysłać pełnomocników na postanowione prawem terminy; jeśliby zaś komu dla odległości miejsca nie można było przybydź samemu lub pełnomocnikowi, tedy takowi powinni uwiadomić o swoim miejscu przebywania, z wyrażeniem: jakiey gubernii, powiatu i wsi, po upłynieniu których terminow, jeżeli nikt, dla odebrania nie przybędzie, tedy pieniądze odesłane będą dla przyłączenia do dochodów skarbowych.

Sekretarz Maruszewski. (689)

1. Mińska Izba Powszechney Opieki o

ogłasza, iż dla sprzedaży oddanego na ewikcyą, za nchybieniem terminu majątku, lhumńskiego Powiatu, obywateli: Kaspra, Stanisława, Augustyna i Franciszka Xawerego synów i siostr ich Anny Lipskich, Sechiejewicze nazwanego, i zawierającego w różnych wsiach 169 rewizyjnych męskiej płci dusz, ze wszystkimi jego wygodami, za nieopłacenie przez nich pożyczonego przez oyców ich i ich samych kapitału z procentami, assygnacjami 8,455 rub., złotem 1,547 czerwonych złotych i srebrzem 1,531 rub., przeznaczono terminy do targów: 1szy 30 sierpnia, 2gi 2go i 3ci 4go dnia września terażniejszego 1833 roku; na jakowe to terminy życzący kupić takowy majątek, mogą przybyć do Izby Powszechney Opieki i widzieć jego inwentarz. Maja 26 dnia 1833 roku.

Sekretarz W. Karabanowicz. (691)

1. Mińska Izba Powszechney Opieki ogłasza, iż dla sprzedaży oddanego na ewikcyą, za nchybieniem terminu majątku Rzeczyckiego Powiatu, obywatela Tadeusza, Benedykta syna Nowakowskiego. Kretowem nazwanego i zawierającego rewizyjnych męskiej płci dusz 54, ze wszystkimi jego wygodami, za nieopłacenie pożyczonego kapitału assygnac. 2,700 rub. i srebr. 2160 rub., przeznaczono terminy do targów: 1szy 30 sierpnia, 2gi 2go i 3ci 4go dnia września terażniejszego 1833 roku; na jakowe terminy życzący kupić takowy majątek, mogą przybyć do Izby Powszechney Opieki, i widzieć jego inwentarz. Maja dnia 26 1833 roku.

Sekretarz W. Karabanowicz. (691)

1 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na rozdział majątków JWW. Franciszka i Józefa z Billewiczow Czechowiczow, Prezydentowstwa Sądu Granicznego Pttu Oszmiań. ustanowiony, zawiadamia interessowane strony, że w konkluzji poruczonego konkursowego dzieła, dekret ożywisty w dniu 8m miesiąca czerwca terażniejszego roku promulgować będzie.

Antoni Rewkowski Assesor Sądu Pttu Oszmiań. Exdywizor.

Ignacy Januszewicz Assesor Sądu P. Oszm. i Exdywizor.

Ignacy Mierzyński Assesor S.P. Osz. i Exdy. Regent Oganowski. (693)

1 Sąd Exdywizorski przez Remisę Sądu Powiatowego Oszmiań. na rozdział funduszu zesłego Kazimierza Sulistrowskiegoznaczony, po skutecznieniu dnia 5go terażniejszego miesiąca maja w folwarku Deynowie w Powiecie Oszmiań. sprawdzenia odbytey uprzednio inwentarycy, na kontynuacyą tey sprawy dzień 15ty następnego miesiąca Junii teraz idącego 1833 roku zadeterminowawszy, o tém wszystkich tegoż Sulistrowskiego wierzycieli zawiadamia, i aby w wyrażonym terminie z dowodami do tegoż Sądu pod utratą swych pretensy jawili się, przez niniejszą Awizacyą obowiązują.

Karol Czernicki b. Sędzia Ziemi Oszmiań. i Exdywizor.

Antoni Rewkowski Assesor Sądu Pttu Oszmiań. i Exdywizor.

Bogusław Swieboda Sędzia b. Gran. Oszm. i Exdywizor.

Regent Jan Bogusławski. (692)

1 Na mocy resolucyi Wołyńskiej Gubernii, Włodzimirskiej Dworżańskiej Opieki 1go marca 1833 roku zapadłej, ogłasza się wszystkim osobom, mogącym mieć jakikolwiek wpływ dochodzenia sukcesyi pozostałej w ruchomym majątku pozeszłym z tego świata Wołyńskiej Gubernii Włodzimirskiego Powiatu, Proboszczu miasteczka Lubomla, Xiędzu Jakóbie Kaczyńskim z tém: aby od momentu niniejszego objawienia, do nplynienia trzech-miesięcznego terminu, do Włodzimirskiej Dworżańskiej Opieki jawili się, dla udowodnienia praw swoich do sukcesyi wspomnionego ruchomego majątku, a to nieodmiennie w zakreślonym trzech-miesięcznym terminie, pod obawą utraty prawa dochodzenia sukcesyi za niejawnieniem się.

Assesor Sądu Ziemi Włodzimierskiej Jan Obuiski. (687)

2. Od Rządu CESARSKIEY Akademii Medyko-Chirurgicznej Wileńskiej niniejszém się ogłasza, że w domach do teyże Akademii należących, potrzeba lata terażniejszego postawić pieców szweckich nowych dwa, przestawić 42 i wyfutrować 208. — Chcący się podjąć uskutecznienia tey roboty własnym robotnikiem i materiałem, zechcą stawić się do targów dnia 2go i 5go, a do przetargu dnia 7go czerwca roku terażniejszego, w Rządzie Akademii odbywać się mających. Warunki do kontraktu w Kancellaryi tegoż Rządu żądającym będą okazane.

Sekretarz Antoni Potocki. (685)

2. Sąd Izby Cywilney Gubernii Grodzieńskiej, na skutek prośby JOO. Xiążąt Michała, Mikołaja i Franciszka Radziwittow, udzieloną pierwey do dnia 1go maja terażniejszego roku rejektę, na wykonanie przysięg, wskazanych przez dekret Sądu Exdywizorskiego w dobrach Jaworze tychże Xiążąt dnia 26go marca 1832 roku ogłoszony — przedłuża wykonanie onych do dnia 1go augusta terażniejszego roku, w tych kategoryach, które appellacyami nie zostały zajęte — ostrzegając, że za uzyskać się powinnym w Sądzie niniejszym urzędowym świadectwem, każdy wedle roty w dekreście Exdywizorskim przepisanej, przed najbliższą mieszkania swojego jurydykcyą, w oznaczonym powyżey terminie wykonać przysięgę będąc władny — złożyć świadectwo o wykonaniu juramentu w Sądzie Izby Cywilney Grodzieńskiej do dnia 1go septembra terażniejszego roku jest obowiązany — o czém przez niniejsze ogłoszenie wszystkie interessowane strony zawiadamia. — Maja 1go dnia 1833 r. — Grodno. Zasiadający Politalski.

Sekretarz Sowiet. Tyt. Spirydowicz. (677)

2. Mohylewska Izba Powszechney Opieki ogłasza, iż w niey za cztery miesiące, licząc od późniejszego wydrukowania tego ogłoszenia, będzie się przedawał oddany na ewikcyą za nchybieniem terminu majątek obywateli Adama i żony jego Antoneli Hołyńskich, Mściławskiego powiatu we wsi Koskowie, 100 dusz męskiej płci, ze wszystkimi należnościami, oceniony w dziesięcio-letniej proporcji 23,200 rubli. Buchhalter gtey klasy Sofronowicz.

Kancellarzysta A. Rimski-Korsakow. (681)

Wilno dnia 31 Maja v. s. 1833 roku.

OGŁOSZENIA.

2. Podaje się do powszechnej wiadomości: że skutkiem rezolucyi Sądu Magistratu Wileń, zostanie rozpoczęta na dniu 5 następującego miesiąca junii w domu WW. Mikołaja i Alexandra Słędzińskich w mieście tutejszym pod N. 205 sytuowanym, publiczna licytacja rozmaitych towarów w handlach jedwabnym i korzennym znajdujących się a do tychże WW. Słędzińskich należnych; jakowa wyprzedaż i w dniach następnych, oprócz dni tabelnych i świątecznych będzie kontynuowana. Datt roku 1833 maja 29 dnia.

Jan Daniłowicz R. M. W. (686)

2. Dworzańska Ptu Wiłkomierskiego Opieka przez niniejszą awizacyą zawiadamia, że stosownie do zapadłej, po Ukazie Izby Wileńskiej Cywilnego Sądu, i przyniesionych od sukcesorów zeszłego Chorążego Michała Kosiątkowskiego prośbach, w dniu 15 terażniejszego mca maja rezolucyi, wypuszczając się będzie majątek Polepie pospoł z Starostwem Strubiskiem, w Wiłkomierskim Pcie sytuowany, a do rzeczonych sukcesorów należny, z publicznego targu w arendowną dzierżawę w dniach 9, 10 i 12 następnego mca junii — na jakowe terminy, życzący należeć do zapowiedzianej licytacyi, raczą jawić się w teyże Opiece.

Assesor Sądu Ptego i Członek Opieki Samuel Nacowicz.

Guberniński Sekretarz Pawłowicz. (682)

2. Szlachecka Powiatu Prużańskiego Opieka, stosownie do postanowienia swojego, w dniu 8mym terażniejszego miesiąca maja nastającego, przez niniejszą awizacyą trzykrotnie w Gazetach Kuryera Litewskiego umieszczającą się ogłasza, że na oddanie w trzech - letnią arendowną dzierżawę z dnia 24 następnego miesiąca czerwca majątku Petelewa małoletnich Edwarda i Martyny Grądzkich w Powiecie Prużańskim położonego z dusz skazkowych 20 składającego się, będzie się odbywać w niniejszej Opiece licytacya w terminach: 17go, 19go i 20go tegoż miesiąca czerwca — Życzący więc wziąć w arendę pomieniony majątek, zechcą przybyć w powyż wzmianionych terminach do Prużańskiej Szlacheckiej Opieki z kaucyą odpowiednią dwurocznemu dochodowi. — Datt w Prużannie 1833 roku miesiąca maja 22go dnia.

Pełniący Czynnosc Marszałka Prużański Powiatowy Sędzia Szwykowski.

Protokolista A. Gorski. (680)

2. Szlachecka Powiatu Prużańskiego Opieka, na skutek Ukazu z Rządu Gubernińskiego Grodzieńskiego pod dattą 8go terażniejszego miesiąca maja za Nrem 7,768, przez niniejszą awizacyą trzy - krotnie w Gazetach Kur. Lit. umieszczającą się ogłasza, że na oddanie w trzech - letnią arendowną possessyą z dnia 24go następnego miesiąca czerwca schedy we wsi Podelsney w Powiecie Prużańskim położoney, z dusz 7 składający się, do funduszow zeszłego Generała Giedroycia należney, będzie się odby-

wać w niniejszej Opiece licytacya w terminach: 17go, 19go i 20go tegoż miesiąca czerwca — Życzący więc wziąć w arendę pomienioną schedę, zechcą przybyć do Prużańskiej Szlacheckiej Opieki, z odpowiednią dwu - rocznemu dochodowi kaucyą. — Datt w Prużannie 1833 roku miesiąca maja 22go dnia.

Pełniący Czynnosc Marszałka Prużański Powiatowy Sędzia Szwykowski.

Protokolista Albert Gorski. (680)

2 Kobryńska Dworzańska Opieka, skutkiem Ukazu Rządu Gubernińskiego Grodzieńskiego z dnia 12 Maja terażniejszego roku za N. 7769 nadesłanego, niniejszém ogłasza, że w oney będą się wypuszczac z publicznej licytacyi w sześcioletnią arendowną possessyą majątki Nowoszyce, Zastruże i jurydyka Bezdziezka z 254 duszami, Gubernii Grodzieńskiej w Powiecie Kobryńskim położone, a po zeszłym Jenerale Giedroyciu pozostałe; do czego oznaczają się terminy targu w dniach 21 a przetargow 23 i 24 miesiąca sierpnia terażniejszego roku; Datt w Kobryniu dnia 18 maja 1833 roku.

Kobryński Szlachecki Marszałek St. Jagmin.
Protokolista Kollegski Sekretarz Borakowski.

(679)

Kopija.

2 MY NIKOLAY Iszy, CESARZ WSZECH ROSSYI, KROL POLSKI, etc. etc. etc. Wiadomo czyniemy o przyjętym Akcie przez Regenta Powiatu Włodawskiego, Franciszka Moczulskiego, którego osnowa takowa — Działo się w Dobrach Wsi Romanowie, Powiecie Włodawskim, Województwie Podlaskim, w pałacu pod N. 1. dnia 5 maja roku 1833. Przede mną Franciszkiem Moczulskim Regentem Powiatu Włodawskiego w Województwie Podlaskim w Mieście Włodawie w Domu pod N. 517 mieszkajacym — Stanąwszy osobiście JW. Konstancya z Morochowskich Nowomieyska wdowa, w Dobrach Romanowie Powiecie Włodawskim w Województwie Podlaskim mieszkająca, i zamieszкана, do wykonania tego Aktu obierająca, mnie Regentowi znana, do działań Urzędowych zdolna, w obecności w końcu Aktu tego wyszczególnionych świadków, dobrowolnie i rozmyślnie zeznała Akt Remanifestu w osnowie takowej: Ja Konstancya z Morochowskich Nowomieyska, wyczytawszy w Gazecie Kuryera Litewskiego w dodatku do N. 32. wydrukowane przeciwko mnie oświadczenie, przez Urodzonego Wiktora Wisłoucha byłego zięcia mego, w Aktach Sądu Powiatu Kobryńskiego zapisane, widzę się w smutney odpowiedzialności konieczności. Domowe troski podawać do publicznej wiadomości, jest to więc, jak podwajać one, rodzaj poczynionych mnie wszakże zarzutow, wymaga tłumaczenia się, tak dla objaśnienia bezstronnej Powszechności, jako też dla spokoyności tych, którym po zgonie moim przeznaczam po sobie spadek. W szczęśliwém pożyciu z zeszłym mężem moim, przez wspólną pracę do znacznego przy-

szedłszy funduszu, gdy wiek podeszły przypominać nam zaczął konieczność zrobienia porządku w interessach, a to dla wzajemnego zabezpieczenia się względnie sytuacji naszej, Mąż mój zapisał mi prawem darownym cały swój majątek, dokument w Akta wniesiony ze wszelką formalnością, jakiej wymagały prawa Cesarstwa Austriackiego (w którym wtenczas mieszkałszy) zrobił mnie Aktorką, na lat dziesięć przed śmiercią męża mego, całego naszego funduszu; — Ja zaś zrobiłam testament, którym na przypadek śmierci mojej, również zabezpieczyłam męża mego, tak co do mego, jak i zapisanego mi funduszu. — Testament ten na nieszczęście moje został bez ekzekucyi, lecz akceptacya zapisana ręką męża mego przy świadkach, dowodzi wzajemne nasze układy i postanowienia. Potomstwo nasze składało się z czterech córek: nie wszystkie w owej porze były zamężne; z wydanych zamąż, każda, oprócz wyprawy, dostała w posagu 50,000 złotych polskich, a to bezwarunkowie. Przez dar męża mego zostawszy właścicielką całego majątku, chciałam, ażeby i córki moje w panińskim zostające stanie, miały zapewnienie, iż równe w posagu legitima dostaną; to dało powód, iż na dokumencie darownym zrobiłam dopisek; dopisek ten Wiślouch w manifestie swoim wydrukował; Światła Publiczność znajdzie w nim prawdziwe znaczenie, nie osłabia on mocy dokumentu, i dowodzi tylko troskliwość moją o los dzieci: tłumaczenie, które onemu Wiślouch nadać usiłuje, wyjaśnia projekt napaści zapożno przeciwko mnie uczyniony; w tak wyraźnej rzeczy uważam się wolną od dalszego tłumaczenia. — Co się tycze niewiadomości o wspomnianym dopisku, którą się Wiślouch składa, przypominam mu, iż w roku 1811, assistując równo z drugimi szwagrami ustronnej sprawie w Sądzie Powiatu Kobryńskiego, sam do kounotaty Sądowej podał dokument mój darowny, wraz z dopiskiem, potem w swoim sposobie opłacał mi przez lat kilkanaście część należnych procentów. — Z chęcią pozbawienia mnie ostatniego funduszu, zrosły kwestye, które choć mnie pozbawiły sposobu utrzymania życia zwyyczajnego, nie przyniosą Wiślouchowi ani sławy, ani pożytku; prędzey lub później, mnie, lub komu przeznaczę, prawem zmuszony, zapłaci, co zatrzymał. Takie były między mną a mężem opisy: wspólną pracą nabyty majątek, wspólnie do nas należący, zabezpieczyliśmy i sobie i dzieciom; żadnego testamentu mąż mój nie zrobił, mój własny testament mam tylko, o którym wyżej napisałam. Objaśniwszy najważniejszy zarzut Wiśloucha, co się tycze dokumentu darownego, i dopisku w nim zamieszczonego, w dalszym tłumaczeniu interessu, zwracam się do najsamotniejszego dla mnie 1809 r. — Mąż mój w owej porze zszedł z tego świata, a szczęście dzieci moich i spokojność, stały się jedynym przedmiotem reszty życia mego. Zebrałam zięciów, i cały tak mój, jak i zapisany mi przez męża majątek, z kapitałów składający się, oddałam im do podziału, warując sobie tylko piąty procent, póki żyć będę. — Z wdzięcznością przyjęli zięciowie i pieniądze i warunek, podpisałam cessyę, pozwalając one wnieść do Akt Sądu Powiatu Prużańskiego, i przyjąłm assekuracyę od zięciów na akuratne wypłaca-

nie winnych mi procentów. — Dział kapitałów sami zięciowie układali między sobą; obecna temu, przypominam sobie, że Wiślouch, jakiego chciał kapitały wybierał na schedę swoją, drudzy zięciowie moi, dla spokojności, zgodzili się na jego arbitralność. — W liczbie kapitałów wybranych przez Wiśloucha, było trzy tysiące kilkaset czerwonych złotych summy od Xięcia Dominika Radziwiłła należney; zapiedbanie w początkach interessu tego, zrobiło, iż Wiślouch dotąd niepodniósł wymienionę summy. Od początku zatem, to jest: od 1809 roku, nie płacił mi Wiślouch piątego procentu od wspomnianego quantum, składając się tćm, że niepodniósłszy summy, płacić od niej należnego procentu nie może; w tym stanie rzeczy trwały do roku 1819; w ową to porę Wiślouch zaprosiwszy mnie do swojego domu, zaproponował układ, który przyjąć musiałam, dla zabezpieczenia sobie dostateczniejszego dochodu; układem tym darowałam Wiślouchowi kilkadziesiąt tysięcy złotych polskich, z należnych mi procentów od summy Radziwiłłowskiej; z warunkiem, iż nadal Wiślouch akuratnie mi płacić będzie należne procenta. — W tym duchu sporządzone zostały tranzakcyę; w jedney z nich następujące wyrazy czytać się dają: — „Mając zaś od całkowitej summy ~~4,500~~ 4,500, „zaległe przy kapitale od 1810 do dnia 24 czerwca 1819 roku procenta, przez Nayłaskawszą „Matkę dokumentem oddzielnym pod 4 7bra „teraźniejszego roku wydanym, darowane; i na „zawsze odstąpione; nayuroczyściej przyrzekam, „że nie wchodząc w żadne przyczyńy, ani wy- „mawiając się zawodem, w nieodebraniu ka- „pitału wyżej wyrażonego, lub od niego pro- „centów, lecz jak od summy, lubo dzisiay w „dokumencie dobrowolnie przyjętey, uważaney „jednak jak gotowizną wypłaconey i odracho- „waney, poczynając od dnia 24 czerwca 1819 „roku; do naydłuższego życia Nayłaskawszey „Matki żony mojej Konstancyi z Morochow- „skich Nowomiejskiej procent piąty wypłacać „niezawodnie corocznie będę, etc. etc. etc.” a podpisano przy świadkach Wiślouch. — Przybyła z Królestwa Polskiego, nieznałam porządku prawnego w Cesarstwie Rosyjskiem istniejącego, ufa w charakterze zięcia, spuściłam się z zupełną ufnością na jego działania, w pewności, że umowa nasza zawarta w dokumentach, wszelką formalność zachowała. — Lecz z boleścią w późniejszym czasie przekonałam się, że Wiślouch wcale inne zamiary doprowadzał do skutku, dokumenta bowiem mnie posługujące, a obowiązujące Wiśloucha, pisane zostały na prostym papierze, przeciwnie zaś dar procentów uczyniony przezemnie Wiślouchowi, nawet przyznaniem upoważniony został, a to tym sposobem: Gdy przypadkiem niby wypadł mi nocleg po wyjeździe z domu Wiśloucha w Mieście Powiatowém Kobryniu, tam troskliwy zięć przeprowadzał Matkę, a przybywszy do Kobrynia, po jakimś czasie prezentował mi Wiślouch Rejenta z księgą, wzywając do podpisania darowizny procentów, i zapewniając, iż tym sposobem układ obustronny z wszelką kończy się formalnością. — Całą tę okoliczność krzywdy mojej w Naypoddańskiey Prośbie przeniosłam do podnóżka Tronu. — Nie mam potrzeby tłumaczenia się na zarzut,

że nie cały mój fundusz oddałam do podziału; żałuję, że ten zarzut jest fałszywym; niech się Wistouch w tej kategorii lepiej zapewni od drugich moich zięciów, kiedy sam zapomniał. — Dwie tylko niepewne sumki, na Racyborskim i Ossolińskim w Królestwie Polskim, zostały nieobjęte działem, ale za wiadomością zięciów. Po długim i kosztownym dla mnie processie, część tych należności odzyskana, przeznaczoną została przezemnie na dobroczynne zakłady, a to dla pamiątki religijnej o duszy ś. p. Męża mego. Pani całego mojego funduszu, mogłam nie niedać zięciom, tém więcej, że wszystkie córki przed zeyściem z tego świata męża mego, były wyposażone, nie pomyślałam o następności, widziałam w zięciach moich pocziwych ludzi, wyzulałam się ze wszystkiego z miłą serca ochotą. — Powiada Wistouch w oświadczeniu swoim, że stosownie do woli mojej i rozkazu wyposażył trzy córki, i że już oddał na to cały posąg wzięty odemnie. — Nigdy sobie nie rościła prawa do wchodzenia w układy domowe zięciów moich, nie wiedziałam i nie wiem dotąd, czy dał co w posagu córkom swoim Wistouch, lub nie? zawsze rzadko, zaś od 1819 roku, żadnych prawie stosunków z domem Wistoucha nie mam. — Proces niniejszy dowodzi, ile wpływy powagi familynej w interessach, działać mogą na Wistoucha. — We wszystkich swoich pismach, a szczególniej w głosie odbytym w Izbie Cywilnej Grodzieńskiej, użala się Wistouch na długie moje życie. W późnym wieku moim, przy spokojnym sumnieniu, Bóg mi zachował w całej czerstwości moc duszy i umysłu, długo prośby ukochanych mi krewnych, zatrzymały rozwinięcie processu z Wistouchem, lecz i cierpliwość ma swoje granice, nie czyje więc rady, jak pisze Wistouch, lecz własna moja wola prowadzi mnie w interessach. — Nie odpowiadając na wiele innych mniey ważnych zarzutów, jeszcze muszę spytać Wistoucha, jakie ma prawo żądać odemnie rachunku z codziennych moich wydatków, pracowałam na to całe moje życie, aby mieć wygodną starość — Zbogaciwszy się mojem dobrem Wistouch, zatrzymał moje dochody; pozbawił w starości nieodbitie potrzebnych wygod; zniósł niedostatek, lecz niech się niespodziewa były zięć mój, aby ztąd jaką odniósł korzyść. — Zrobiłam Testament wedle prawa; jeżeli przed końcem processu zeydę z tego świata, zostawię poszukiwanie mojej własności, nowym w stopniu moim właścicielom, a Exekutora Testamentu takiego uproszę i wybiorę, który wiktać długim processem spadkobierców moich Wistouchowi nie dozwoli. — Takowe oświadczenie przeciwko Wistouchowi sporządziwszy przed Rejentem, upraszam W. Jana Jahółkowskiego Adwokata Sądu Głównego Grodzieńskiego, o brońcę mego w tej sprawie, aby niniejszy Manifest do Akt Sądu Głównego wnieść raczył, i uzyskał pozwolenie umieszczenia go niezwłocznie w Gazecie Kuryera Litewskiego. — Akt niniejszego oświadczenia JW. Stawajaca sama zadyktowawszy, po odczytaniu z świadkami, jako to: Urodzonym Klemensem Więckiewiczem, i Urodzonym Antonim Karwowskim Obywatelami, pierwszym w Romanowie, drugim w Rozwadowie w Powiecie Włodawskim

mieszkającymi, i ze mną Rejentem, własnoręcznie podpisała (podpisano:) Konstancya z Morochowskich Nowomieyska. Świadek Klemens Wienckiewicz. Świadek Antoni Karwowski. Franciszek Moczulski Rejent. Zgodność niniejszego pierwszego głównego wyciągu z oryginałem na stęplu groszy dziesięć spisany, w Aktach moich znajdującym się, poświadczam i takowy podpisem własnoręcznym i pieczęcią urzędową stwierdzony, JW. Nowomieyskiej na stęplu groszy piętnaście wydaję. Włodawa dnia 6 maja 1853 roku (podpisano:) Regent Powiatu Włodawskiego Franciszek Moczulski. (M.P.)

Takową Kopią Manifestu z mocy danego mnie poruczenia, podpisuję: Jan Jahółkowski Adwokat Sądu Izby Cywilnej Grodzieńskiej.

Roku 1853 miesiąca maja 18 dnia. W skutek zasłętej rezolucyi w dniu dzisiejszym, na prośbę W. Jana Jahółkowskiego Adwokata Sądu Izby Cywilnej Grodzieńskiej, takowa kopija Re-manifestu, przy okazaniu oryginału przez Konstancyę z Morochowskich Nowomieyską, przeciwko Wiktorowi Wistouchowi zanesionego, do Ksiąg Oświadczeń i Manifestów co do słowa wpisaną została — o czém, jak równie, że się dozwala umieścić w Gazetach Kuryera Litewskiego, Sąd Izby Cywilnej Gubernii Grodzieńskiej poświadcza.

Prezydent Wolski.

Zasiadający Mackiewicz.

Zasiadający Jakób Adamowicz.

Zasiadający Politalski.

Regent Michał Owierkowicz. (650)

2. Dwa Numera Biletów ćwiartkowych, czterdziestej pierwszej Loteryi Warszawskiej, wzięte przez niżej podpisaną u W. Auera na piątą Klasę, to jest: 8,743 i 14,478, przypadkowo zaginęły; kłoby więc takowe znalazł, raczy łaskawie oddać do Redakcyi.

Izabella Mastowska Kapitanowa. (678)

Печатаць дозволяю: Полицмейстеръ Прахудинъ Горскій. (678)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnego Całą Rosyą, etc. etc. etc.

3 Urodzonym: Successorom Michała Wandalina Hrabiego Mniszecha, Marszałka W. Koronnego, Orderów Kawalera, jakichbądź imion i nazwisk będącym, Pozew loco peragenda executionis po dekreście kontumacyjnym 1825 roku gbra 27 zapadłym, przed Sąd Komisyyi Najwyższym Ukazem, na urządzenie dzieł Radziwiłłowskich ustanowionej, z powództwa Urodzonego Pawła Jeleńskiego, Prezydenta 5. Sądu Granicznego Powiatu Mozyrskiego, w rzeoży o to: Dobra, Kolna zwana, z folwarkiem Ludzieniewicze i ze wszystkimi attynencyami, przez Michała Hrabi Mniszecha, Marszałka, w roku 1788 miesiąca kwietnia 21, prawem wieczystem wyprzedane zostały W. Józefowi Obuchowiczowi Podwojewodz. Nowogródkiemu, który nabycie swoje dokumentem udzielnym w roku 1788 maja 8, cedował na osobę zeszętego ś. p. Jana Jeleńskiego Starosty Sądowego Mozyrskiego, jakowe dobra od daty nabycia znajdowały się w spokojnem ciągłym władaniu oycy Starosty Mozyrskiego, a następnie przeszły drogą naturalną do dziedzictwa Załużającego Dellatora, mimo upływu

dwóch wieków, od roku 1600 prawnego dóbr takowych z domu Xiążąt Radziwiłłów wybycia, podobno się Urodzonemu Michałowi Zalesskiemu, Prokuratorowi Massy Radziwiłłowskiej zaacytował Zająłającego Delatora do Sądu Kommissyi, pod objektem wymyślonym doczesnego jakby zawładania. — Gdy zaś Marszałek Hrabi Mniszech, jako dziedzic, wyprzedając pomienione dobra Kolna z attynencyami w prawie przedazném Podwojewództwu wydaném, za pewność aktorstwa, całości dóbr Kolna, ewikcyą na wszelkich dobrach swoich, tak w Koronie Polskiej, jakoteż w różnych Województwach Prowincyi Litewskich sytnowanych, wniósł i opisał, oraz do takowego ewinkowania sukcesorów swoich obowiązka, jak równie w dokumencie kwietacynnym 1788 8bra 29 datowanym, a 1789 apryla 20 w Metrykach Litewskich przyznany, zesłanemu Janowi Jeleńskiemu wydanym: obowiązek teyże ewikcyi powtórnie umocnił i zapewnił; przeto Zająłający Dellator, zakłócony przez Prokuratorę Massy, Obżałowanych Sukcesorów

Jurisdatora swego Michała Hrabi Mniszecha Marszałka, pozywa do tego samego Sądu Kommissyi w *Prośbach*: O warowanie activitatem loci standi: o ewinkowanie i zastęstwo, skutkiem dobrowolnych opisów, przeciwko uformowanej do dóbr Kolny przez Prokuratora Massy Radziwiłłowskiej pretensyi, do złożenia papierów na te dobra posługujących, jeśli jakie w ręku Obżałowanych znajdują się, do przyjęcia ogólnych skutków rozprawy i o to wszystko co przez sprawę probowaném będzie. S. M. Z.

Roku 1833 miesiąca maja 18 dnia. Takowy pozew konnotuję: Michał Kotłubay Aktowy Sądu Kommissyi Regent. (642)

16. W domu Baranowiczów, położonym na ulicy Wileńskiej blisko Dobroczyńności, jest do najęcia od dnia 23 Apryla apartament, na górze, dosyć wygodny, z kuchnią angielską, stajnią, wozownią i dalszemi przynależnościami.

Полицмейстеръ Ожиговъ. (403)

W wiadomości o produktach żywności na targach przedawanych; i o taxie, po jakiej należy przedawać w Wilnie niżej wyrażoną żywność, w Radzie Miasta Wilna sporządzona.				Taxa wedle jakiej należy przedawać w rozdrobrozaitą żywność w Wilnie od d. 28go mca maja 1833 r. po dzień 4 czerwca.				Waga	na srebr.
				Funt.	Foly	Minar. Garniec.	Ruble.	Kopiej.	
Wyjaśnienie za jaką cenę w Wilnie na targach w przeszłym tygodniu przedawaty się wszelkie produkty i wiktuały hurtem.				w Nie-dzielnę	Wto-rek.	Piątek.			
				Srebr.					
				ruble.	kop.	ruble.	kop.		
<i>Bezka miary rossyjskiej.</i>									
Żyta osimego	{ Surowego	6	50	6	50	7	8	—	
	{ Suchego	7	50	7	—	8	—	50	
Pszeniczy	{ Ozimy	12	—	12	—	12	50	—	
	{ Jarey	10	—	10	—	10	50	—	
Jęczmienia		5	—	4	50	5	—	—	
Owsa		2	60	2	50	2	50	—	
Gryki		8	—	8	—	8	—	—	
Grocha		9	—	—	—	—	—	—	
Bobu		—	—	—	—	—	—	—	
Kartofel		3	—	3	50	3	50	—	
Stemienia	{ Lnianego	—	—	—	—	—	—	—	
	{ Konopnego	—	—	—	—	—	—	—	
	{ Jęczmiennych	8	—	8	—	8	—	—	
	{ Owsianych	10	—	10	—	10	—	—	
Krup	{ Gryczanych	15	50	15	50	15	50	—	
<i>Pud Rossyjski mający funtow Ross. 40.</i>									
Łoin wołowego i baranego	{ Surowego	3	—	3	—	3	—	—	
	{ Topionego	4	—	4	—	4	—	—	
Mięsa pud		1	15	1	15	1	15	—	
Miodu przasnego tłuczonego z woskiem		5	—	5	—	5	—	—	
Wosku topionego miabelonego		11	50	11	50	11	50	—	
Swiec	{ Woskowych	{ białych	15	—	15	—	15	—	
		{ żółtych	13	—	13	—	13	—	
		{ Łoiowych	3	50	3	50	3	50	
	{ Łoiowych	4	—	4	—	4	—		
	{ Łnu	—	—	—	—	—	—		
	{ Pienki	—	—	—	—	—	—		
Soli kuchenney pud		1	—	1	—	1	—		
Siana	{ Murożnego	—	15	—	15	—	15		
	{ Błotnego	—	14	—	14	—	14		
Słomy	{ wiązanej pud	—	6	—	6	—	6		
	{ tartey wóz iednokorny	—	5	—	5	—	5		
Paska 6 garcowa masła dobrego		5	50	5	50	4	75		
<i>Bezka miary ross.</i>									
Piwa pospolitego	{ Lekkiego	3	60	3	60	3	60		
	{ Dubeltowego	—	—	—	—	—	—		
Płastwa domowego żywego karmnego po parze	{ Indykow	1	50	1	25	1	30		
	{ Kur	—	35	—	45	—	40		
	{ Gęsi	1	—	1	—	1	—		
	{ Kaczek	—	—	—	75	—	75		
Płastwa dzikiego biatego po parze	{ Głuszców	—	—	—	—	—	—		
	{ Ciszewi	—	—	—	—	—	—		
	{ Jarządków	—	—	—	—	—	—		
Wódki wiadro		2	75	2	75	2	75		
Spirytusu wiadro		7	—	7	—	7	—		
Mléka wiadro		—	40	—	40	—	40		
Chleba pod cyfrą i Nrem piekarza.									
Żytniego	{ Razowego	1	—	1	—	1	—		
	{ Pytlowego	1	—	1	—	1	—		
Pszennego pytlowego	{ Bulka	1	—	1	—	1	—		
	{ Bulka	1	—	1	—	1	—		
Mąki pszenney pytlowey	{ Cienkiej	1	—	1	—	1	—		
	{ Sredniej	1	—	1	—	1	—		
Mięsa świeżego wołowego najprzedniejszego		1	—	1	—	1	—		
średniego		1	—	1	—	1	—		
swyczajnego		1	—	1	—	1	—		
Ozór wołowy świeży	{ wielki	—	—	—	—	—	—		
	{ sredni	—	—	—	—	—	—		
	{ mały	—	—	—	—	—	—		
Głowa, nogi, pluca, flaki		—	—	—	—	—	—		
Mięsa świ-niego wędzonego	{ Sloniny	1	—	1	—	1	—		
	{ Świeżey	1	—	1	—	1	—		
	{ Wędzoney	1	—	1	—	1	—		
	{ Sadła	1	—	1	—	1	—		
	{ Świeżego	1	—	1	—	1	—		
	{ Wędzonego	1	—	1	—	1	—		
Świeżego	{ Podbrzusia	1	—	1	—	1	—		
	{ Schaby	1	—	1	—	1	—		
	{ Szynki	1	—	1	—	1	—		
Wędzonego	{ Podbrzusia	1	—	1	—	1	—		
	{ Schaby	1	—	1	—	1	—		
	{ Szynki	1	—	1	—	1	—		
Świeżego	{ Głowizna i nogi ogółem	1	—	1	—	1	—		
	{ Wątroby, serce i kiełki ogółem	1	—	1	—	1	—		
Masła świeżego		1	—	1	—	1	—		
Soli kuchenney		1	—	1	—	1	—		
Swiec	{ Woskowych	1	—	1	—	1	—		
	{ Białych	1	—	1	—	1	—		
	{ Żółtych	1	—	1	—	1	—		
	{ Łoiowych	1	—	1	—	1	—		
	{ Przywoż.	1	—	1	—	1	—		
	{ Miejscowych	1	—	1	—	1	—		
	{ Jęczmiennych	1	—	1	—	1	—		
	{ Tłuczonych	1	—	1	—	1	—		
Krup	{ Owsianych czystych	1	—	1	—	1	—		
	{ Buynych	1	—	1	—	1	—		
	{ Drobnych	1	—	1	—	1	—		
Piwa pospolitego	{ Lekkiego	1	—	1	—	1	—		
	{ Dubeltowego	1	—	1	—	1	—		
Wódki Kraiowey żytniey czystey proby		1	—	1	—	1	—		
	{ Naywiększey	1	—	1	—	1	—		
	{ Sredniej	1	—	1	—	1	—		
	{ Małej	1	—	1	—	1	—		
Ryby nie-żywey	{ wielkiej	1	—	1	—	1	—		
	{ Sielawy	1	—	1	—	1	—		
	{ sredniej	1	—	1	—	1	—		
	{ małej	1	—	1	—	1	—		
	{ Rozmaitey drobney	1	—	1	—	1	—		
	{ Stynki garniec	1	—	1	—	1	—		

Jan Maytowski k. M. W.

Drukarnia A. Marciniowskiego.

Dozwala się drukować. Wilno, 1835. d. 31 Maja.

CENZOR J. GEN BOROWSKI.